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Padėk Savo Pinigus ant 6-to Nuošimčio
Už Pinigus Padėtus ant mūšy Augšty Pirmų Morgičiy nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo

Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų j šią banką atneškite savo 
bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. 
Siųskite pinigus į Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios.

KAPITALAS IR PERVIRŠIS $400,000.00
SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS.

METROPOLITAN STATE BANK
Po valdžios ir Clearing House Priežiūra

2208 West 22nd Kampas Leavitt Street

Svarbus Pranešimas Vyčių Jaunimui 
Niekas daugiau mums nepriduoda tiek malonumo kaip teisinga' pagelba. Mūsų lietu
vių rakandų krautuvė sumanė duoti dovaną vertės $25.00 kiekvienai porai naujave- 
džių, kuri tik duos mums žinoti, jog eina j moterystės luomą. Naudokitės šia proga. 
Mes netik kad duosim puikią dovaną, bet dar mes jums parduosim reikalingus ra
kandus už speciališką jaunavedžių kainą. Šis mūsų sumanymas sutaupys jums daug 
pinigų ir suteiks lengvesnę pradžią jūsų gyvenimui. Mūsų krautuvė turi didžiausią 
pasirinkimą rakandų, ir tai ant-parankių išmokėjimų. Mes esame originališki ra
kandų išdirbėjai. Laimingų, ilgų metų! Lauksime jūsų atsilankymo j mūsų krau
tuvę, kuri turi originališką naujavedžiams sumanymą.

IB Rl D GEPūht furnitURE & I
Telephone Victory 16573224-26 South Halsted Street

t

Investinimas Pinigų
Ar tai būtų į nejudinamą turtą, bondsus, nejudinamo 
turto mortgičius, bizni arba į mokslą, tas padaroma 
tiktai taupant.
Taip darydamas, apsaugosi savo ir šeimynos gerovę.
Tiesiog nusistebėsi, ką reguliariškas ir sistematingas 
taupymas padarys. Mėgink tai su

KASPAR AMERICAN STATE BANK
1900 Blue Island Avenue

CHICAGO, ILLINOIS
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Vytis

Geras Darbuotojas
Geras darbuotojas yra susipratęs, sąmoningas 

narys. Jis pilnai susipažįsta su savo organizacijos 
siekiais, veikimu, reikalais, ir nesitenkina neveik
lumu. Dirba jis pats, įkinko į darbą ir kitus. Bet 
jo veikimas yra planingas: jis žino ką veikti, kaip 
veikti ir kas veiktų, ir pramato to pasekmes. Jis 
vadovaujasi išmintimi. Tas daug sveria gavime 
kitų pilno pasitikėjimo.

Jis nesibijo sunkiai dirbti, ir dirba, bet nesi
stengia apimti perdaug darbo; jis supranta, kad 
apėmus darbo daugiau negu jo jėgos įstengia nu
dirbti, darbas nebus tinkamai atliktas, ir iš to pa
sekmės gali būti blėdingos kuopai ir liūdnos jam 
pačiam. Todėl jis sumaniai įkinko į darbą kitus, 
sulyg jų supratimo, sugebėjimo, nepatyrusius pa
dėdamas prie patyrusių, lavindamas juos į dar
buotojus. Neužvydi jis kitiems tapti darbuotojais 
geresniais, žymesniais už jį patį; dar jis pagelbsti 
jiems aukščiau pakilti, daugiau pasiekti, pasižy
mėti. Neapima jis pats darbo, kuriam tinkamumo 
neturi. . i į

Jis išnaudoja visas turimas kuopoj pajėgas, 
suranda kiekvienam, sulyg jo gabumų ir išsilavi
nimo, užsiėmimo, nes jis supranta, kad gera prak

tika lavina; narys kuopoj turi užsiėmimo ir jau
čia, kad jis kuopai yra naudingas ir reikalingas, 
labiau prie jos prisiriša; kitiems nariams bei visai 
kuopai yra iš to naudos; patraukia nenarius į 
kuopą; kuopos veikimas nėra perdaug vienpusiš
kas, bet yra įvairesnis.

Jis duoda kiekvienam nariui gražiu būdu su
prasti, kad už savo darbą atsakomingas. Kas su
pranta ir jaučia atsakomybę, tas paprastai labiau 
pasistengia savo užduotį tinkamai atlikti.

Geras darbuotojas pats lavinasi protiniai, to
bulinasi dvasioj, kad vis naudingesnis būti savo 
organizacijai, kad geriau galėtų atlikti savo užda
vinius.

Jam prisieina dalinai eiti pareigas mokytojo, 
auklėtojo, tėvo. Todėl svarbu yra pasižymėti do
rybėmis, geru pavyzdžiu savo privačiame ir. vie
šame gyvenime, tikybinėse ir tautinėse pareigose. 
Pavyzdis labai paveikia į kai-kuriuos žmones.

Gerą darbuotoją prie veikimo skatina ne troš
kimas garbės, bet širdies kilnus noras pasitarnau
ti savo artimui. Šiame pasaulyj yra daug nedė- 

. kingumo ir todėl ne visi, kurie verti, gauną tiek 
^garbės kiek jie užsitarnauja. ...
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DVASINIS MAISTAS.
Žmogus ima maistą, kad palaikius kūne stipry

bę bei gyvybę, nes ir priežodis sako: “valgome, 
kad gyventume.” Žinome gerai, žmogus, be mais
to, greit nusilpnėja ir turi mirti. Taigi, kaip žmo
gaus kūnui maistas yra reikalinga, taip ir jo sie
lai. Gi sielos maistas yra Šv. Komunija. Visi šven
tieji turėjo didi patraukimą dievotumo link Kris
taus Šventoje Eucharistijoje, dažnai lankydavo Jį 
altoriuje ir taipogi tankiai priimdavo Savo širdys- 
na. Šventieji mokino to, ką ir patys praktikavo. 
Štai Šv. Ignacas Antiokietis, kuris gyveno pirma
me krikščioniškos eros amžiuje — laišku mokė 
Ephežiečius: “Artinkitės tankiai prie Šv. Eucha
ristijos dėl garbės Dievo; nes, jei priimsite daž
nai, tuomi sutriuškinsite piktosios dvasios galybę, 
ir jos pasikėsinimai, kuriais jus veda Į nuodėmę, 
kris be pasekmių. Priimkite tankiai Švenčiausiąjį 
Sakramentą, nes tai yra prižadas nemirtingumo ir 
tvirtybė, kuri teikia galimybę jums gyventi Die
vu je per Jėzų Kristų.” Šv. Bazilius, rašydamas 
aukštos kilmės asmeniui, sako apie Cezarijos ti
kinčiuosius: “Mes priimame Komuniją keturis 
kartus savaitėje ir tankiau kada tik kurio šven
tojo atminimo dieną apvaikščiojame.”

Krikščionys persekiojimų metu priimdavo kas
dieną Šv. Komuniją, kad gauti stiprybės išlaikyti 
nuo suklaidinimo ir ištesėti kančiose, kurias turė
jo kentėti nuo žiaurių pagoniškų kankinimų. Pa
sistiprinę Angeliška Duona, ėjo drąsiai, kuomet 
prisiėjo, į budelių rankas ir kankinimams prireng
tas vietas. Jie tikėjo bei žinojo, kad juose Vieš
pats gyvena, o jie Viešpatyje Skaitome šventųjų 
gyvenimuose, kad tūlų kankinių net plėšrieji žvė
rys nedrįso paliesti ir ugnis nedegino tol, kol 
Viešpats norėjo, kad jie gyventų

Šv. Ambrozius, didis Milano vyskupas, ketvir
tame šimtmetyje gyvenęs, savo laiške mokino se
kančiai: “Žiūrėkite, kuomet nekruvina auka Šv. 
Mišių atnašaujama, perstato (reprezentuoja) mir
tį, prisikėlimą ir dangun žengimą mūsų Viešpa
ties, ir pasekmėje teikia mums atleistinųjų nuodė
mių panaikinimą” Jeigu taip yra—kam-gi atidė
liojimas priėmimo Gyvybės Duonos dažniau? Nes 
aišku: kuris serga, ieško gyduolių. Žmonių apsi
leidimas tame dalyke yra tai palinkimas nuodė
mei!; gi tam gelbintis vaistas yra Švenčiausias 

Sakramentas. Taigi tą Švenčiausiąjį Sakramentą 
reikėtų taip dažnai kaip galima priimti. Tai yra 
Kristaus Įsteigtosios Bažnyčios didžiausias turtas, 
patsai jos Įsteigėjas tame meilės sakramente gy
vena ir ateina žmonių širdysna pavidale duonos 
užsislėpęs, kuomet žmonės tą sakramentą priima.

Šv. Augustinas yra pasakęs: “Gyvenkit taip, 
kad būtumėte vertais priimti Komuniją kasdien. 
Nes sako: Nusidedate kasdien (atleistinomis nuo
dėmėmis) ; taigi, dėlto eikit prie Komunijos kas
dien.” Nes žinome, kad Šv. Komunija atleistiną
sias nuodėmes naikina ir daro žmogaus sielą ne
kaltesnę, šviesesnę.

Skaitome Šv. Petro Damioniečio gyvenime, 
kuomet jis rašė jam nusiskundusiai giminaitei del 
apnikimo pagundų raminantį laišką sekančiai: 
“Jeigu nori prašalinti piktosios dvasios pagundą 
iš tavo širdies, ieškok galimybės suvienyti save su 
Kūnu ir Krauju Viešpaties... Lai gundytojas mato 
tavo lūpas nudažytas (suteptas) Kristaus Krau
ju; tuomi sustiprinta atsiginsi pagundos ir gun
dytojas trauksis greitai nuo tavęs savoj on tamsy
bei!.” Minėtasai šventasis gerai žinojo gausybę 
jėgų paeinančių apsiginimui iš to neišsemiamo 
šaltinio—Šv. Sakramento. Nes jisai pats savo sie
lą maitino Kūnu ir Krauju Išganytojo kasdieną 
priimdamas Šv. Komuniją.

Šv. Pranciškus Saležietis pasakė savo raštuose 
sekančiai: “Jei žmonės klaustų tave, kodėl tankiai 
eini prie Komunijos, pasakyk jiems—darau tai, 
kad išmokčiau Dievą mylėti, kad nuvalyti save nuo 
netobulybių, kad apsaugojus save nuo nelaimių 
skurdo, kad suraminti save kentėjimuose esant ir 
sustiprinti save savo silpnybėse. Pasakyk jiems, 
kad šių dviejų rūšių asmenys turėtų tankiai eiti 
prie Komunijos: gerieji, nes jie yra verti, jie tap
tų blogais jeigu neitų prie to tobulybės šaltinio; 
netaip geri, kad išmoktų būti gerais; tvirtieji, kad 
nenusilpnėtų.; ir silpnieji, kad taptų tvirtais; ser
gantieji, kad taptų išgydytais; ir sveikieji, kad ne- 
apsirgtų.” Tai yra šventųjų mokykla iš kurios 
mūsų jaunimas privalėtų semti mokslą ir tuomi 
mokslu save apginkluoti, kad būtų galima laimėti 
tą kovą, kurioje tenka visiems šiame margame pa
saulyje imti dalyvumą.

Sielos išganymo kovoje reikia jėgų, stiprybės, 
gi toji stiprybė įgijama maitinant save dvasiniu, 
sielos maistu dažnai ir vertai priimant Šv. Ko
muniją.

oo----- oo
PIRMAS LAIKRAŠTIS VATIKANO MIESTE.

Londonas. “Daily Telegraph” praneša, kad 
Popiežiaus organo “Osservatore Romano” redak
cija persikėlė į savo naują butą Vatikano mieste. 
Tai pirmas laikraštis, kuris bus leidžiamas Vati
kano valstybėj.
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Kas Jaunimo Veikiama
L. VYČIŲ CENTRO ŠOKIAI.

L. Vyčių centro rengiami šokiai įvyks šeštadienio va
kare, sausio (Jan.) 4 d., East Windermere Hotel, 1600 East 
56th St., gražioj apielinkėj ir puikioj vietoj. Muzikantai 
pasamdyti nepaprasti, kurie radio stotyj groja. Tą vakarą 
jie mūsų šokiams gros. Centralietis.

L. VYČIŲ NEW YORK IR NEW JERSEY APSKRITIES 
50-to SEIMELIO PROTOKOLAS.

Lietuvos Vyčių New York ir New Jersey Apskrities 
50-tas seimelis įvyko sekmadienyj, spalių 27 d., 1929 m., 
Šv. Mykolo parap. salėje, 15 East 23rd St., Bayonne, N. J.

Posėdį malda atidarė pirm. A. Vaškevičius, 3:30 vai. 
po pietų. Posėdį vesti pakviestas jo pavaduotojas, K. Pau
lauskas.

Į mandatų komisiją išrinkti O. Brajūtė, J. Vaitekūnas 
ir A. Makauskas. Tvarkdariu išrinktas A. Mačiulaitis.

Raštininkas perskaitė pereito seimelio protokolą, kuris 
buvo priimtas su viena pataisa.

Raportai. Apskrities iždininkas davė finansinę apy
skaitą iš sporto šventės. Pasirodė $29.00 deficitas. Toliau 
duota apyskaita iš Apskrities pikniko, per kurį pelnyta 
$5.00. Apskrities ižde dabar yra $94.73. Raportas priimtas.

Sporto komisijos pirm, davė sporto komisijos raportą. 
Sporto srities veikimas bendrai gražus ir viltingas. Ra
portas priimtas.

Atvyko Bayonne kuopos dvasios vadas, kun. L. Vaicie- 
kauskas, ir prašomas pakalbėjo keletą žodžių į atstovus. 
Jisai pabriežė svarbą kalbėti susirinkimuose lietuviškai, 
nors ir mažai temokant. Po kalbos plojimai delnais paly
dėjo gerb. kun. kleboną iki durų.

Toliau davė raportą prisegamųjų ženklelių komisijos 
pirmininkas, paaiškindamas ženklelių reikšmę, ir kokių jų 
galima gauti. Nutarta įsigyti Centro pagamintus ženkle
lius.

Mandatų komisija pranešė, kad į seimelį atvykę 41 
atstovas ir 19 svečių. Su valdybos nariais seimelyje iš viso 
64 dalyviai. Raportas priimtas.

Apskrities raštininkas davė raportą Apskrities choro 
kūrimo klausimu. Nutarta, po diskusijų, pavesti vargonin- 
kams V. Sereikai ir K. Vaškevičiui susižinoti su kitais var- 
goninkais ir pradėti kūrimo darbą.

L. Vyčių Seimo atstovai, A. Vaškevičius, A. Paleckas, 
ir P. Velyvis, davė po trumpą raportą apie įvykusį seimą. 
Pastaruoju du paaiškino ir paneigė paskalą apie Vyčių 
organizacijos išįrimą ir išnykimą. Raportai priimti.

Penkiolikos minučių pertrauka.
Pertraukai pasibaigus, pradedami įvairūs įnešimai ir 

rezoliucijos.
Nutarta nupirkti beisbolo lygos laimėtojams, Harri- 

son’o kuopos tymui, dovaną ne daugiau $25.00 vertės.
Nutarta įsteigti krepšiasvydžio lygą, ir todėl pagei

daujama, kad seimelio atstovams krepšiasvydžio klausimą 
pranešus savo kuopoms, tuojau būtų šaukiamas sporto ko
misijos susirinkimas galutinam šios lygos įvykdymui.

Nutarta krepšiasvydžio žaidimus žaisti amateur tai
syklėmis.

Nutarta dovanų skyrimą bowling lygos laimėtojams 
palikti kitam seimeliui.

Nutarta išspausdinti ypatingus vokus bowling lygos 
reikalams.

Nutarta, kad atstovai, pargrįžę namo, ragintų savo 
kuopas kreipti daugiau dėmesio į Intertype vajų, ir į rei
kalą dar didinti vajų savo aukomis.

Nutarta kviesti L. Vyčių Centro Valdybą, kad būsimą 
L. Vyčių Seimą 1930 m. skelbtų Harrison’e, N. J., užuot 
Kenosha, Wis. Šio nutarimo priežastis yra pageidavimas 
palengvinti atstovams ir kitiems važiuojantiems 1930 m. su 
L. Vyčių ekskursija į Lietuvą. Šito nutarimo įvykdymui 

paskirta komisija iš dviejų: L. Vyčių Centro II vice-pirm.
P; Velyvio ir Apskrities rašt. K. Vaškevičiaus.

Nutarta, kad kuopos nuspręstų kokią jos norėsiančios 
mokėti metinę duoklę Apskrities iždo palaikymui.

Nutarta kitą seimelį turėti Harrison, N. J. Laiką pa
skirs Apskrities valdyba.

Pirmininkas malda baigė seimelio posėdį 7:15 vai.
Antanas Vaškevičius, Pirmininkas, 
Kazys Vaškevičius, Raštininkas.

CHICAGO, ILL. 
Town of Lake. Pasisekė!

Lietuvos Vyčiii 13-tos kuopos mergaitės, išlaimėjusios 
“Indoor Baseball čempionatą,” surengė šokių vakara lapkr. 
3 d. Visas pelnas paskirtas uniformoms.

Tą patį vakarą buvo teikimas dovanos wrist watch, 
kurią aukojo mergaičių sporto manager R. Karčiauskaitė- 
Ganude. Mergaitės už tai yra jai labai dėkingos.

Komisija, p-lės B. Bagdonaitė, S. Greibaitė, M. Lesaus- 
kaitė ir K. Bartkaitė taria žodį ačiū visiems, taip-pat ir 
Vyčiams iš šių kolonijų: So. Chciago, Roseland, Marquette 
ir Brighton Park. Sandy.

BROOKLYN, N. Y.
Atgaivino L. Vyčių 41-mą Kuopą.

Spalių 24 d., Apr. Panelės Švenčiausios parap. salėje, 
gerb. kun. C. Paulionio ir muz. A. Vismino pasidarbavimu 
atgaivinta L. Vyčių 41-ma kuopa.

Abu organizatoriai yra karšti Vyčių organizacijos vei
kėjai ir jaunimo prieteliai.

Pirmam kuopos susirinkime prisirašė 23 nariai.
Valdybon išrinkta: kun. C. Paulionis, dvasios vadas; 

A. Visminas, pirm.; A. Buziūtė, vice-pirm.; P. J. Šlapikas, 
fin. rašt.; A. Mažeika, prot. rašt.; A. Banišauskas, iždin.; 
E. Budriūtė ir A. Buziūtė, iždo globėjos.

Į Apskrities suvažiavimą išrinkta: A. Dragūnaitė, A. 
Banišauskas ir A. Eitvydis.

Sporto vedėju apsiėmė gerb. kun. Aleksiūnas, buvęs 
Vyčių 49-tos kuopos narys ir vienas geriausių sportininkų 
Brooklyno Vyčių tarpe.

Kun. Aleksiūnas žada sudaryti basketball ratelį ir, ti- 
kiasi, bowling komandas, kad tik bus iš ko.

“Ūkininkų balius.” Nutarta rengti “ūkininkų balių” 
(Barn Dance) lapkričio 27 d., parapijos salėje.

Kuopos susirinkimai bus laikomi ketvirtadienių vaka
rais, parapijos salėje, 8 vai. vak.

Visi tie, kurie nori prisirašyti prie mūsų kuopos, malo
nėkit ateiti virš pažymėtu laiku. Narys.

CHICAGO (ROSELAND), ILLINOIS 
Knights of Lithuania Council 8.

The Roseland K of L gave a dance October 20, 1929, 
at Strumilas Paradise Ballroom. The dance was a great 
success, for which we thank the committee and the work
ers. They surely hustled for the benefit of the Club.

Some of the members of South Chicago and Gary re
membered and came over to help us make “Whoopee.” Mr. 
Savickas was there with friends, too.

The girls noticed that South Chicago surely enough 
breeds he-men. Boys, watch out. But nemmine, they’ll 
make up for the neglect at the Party. Yes—?

One of our members, Beatrice W., met with an acci
dent the day before the dance, which cast a shadow on our 
fun, but in spite of all we had a good time.

Thanking everyone for their co-operation
I. M. Happy.
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WATERBURY, CONN.
Vyčių 7-tos kuopos naujienos.

Ačiū rūpesniui organ, garbes nario kun. J. Valantie- 
jaus čia yra moderniškai įtaisyta vyčiams kliūbnamis, ka
me susipratęs jaunimas tinkamai liuoslaikį praleidžia.

Prie kuopos priklauso skaitlingas būrys jaunimo, turi 
savą knygyną, chorą, dramos skyrių, “pool-stalį,” radio, 
bufetą, dešimts “bowling teamų” ir “basketball” ratelį.

Mūsų vyčiai tai daugumoj “čia augęs” jaunimas. Viens 
kits yra baigę kolegiją, daugel “high school,” yra nemaža 
gabių scenos vaidilų ir solisčių-dainininkių. Retkarčiais su
rengia šaunius koncertus, vaidinimus ir linksmus šokių 
vakarus.

Labai gerai, kad vietinėj amerikonų spaudoj mūsų vy
čių veikimas beveik kasdieną tik “marguoja,” bet peiktina, 
kad kuopos raštininkai bei išrinkti korespondentai apie tą 
patį “Vytin” parašyti pritingi.

Metine “Halloween Party” įvyko spalių 26 d., senoj 
parap. svetainėj. Rengimo komisija (M. Verbickas, Alena 
Stadalnikas, A. Marcelynas, Marcelė Andrikis, J. Marčukai- 
tis, J. Jakubauskas) gražiai savo užduotį atliko, nes vaka
rėlis buvo tvarkus, linksmas ir pasekmingas.

Spalių 30 d. surengta “surprise party” solistei J. Bara
nauskaitei, važiuojant New Yorkan aukštesnio mokslo siek
ti. Po skanių užkandžių (O. Mažeikiūtės pagamintų) suma
niai programą vedant Gigai Gečioniūtei, Julytei linkėjimus 
pareiškė gerb. kunigai: J. Valantiejus, A. Vaškelis, J. Kaz
lauskas; Adelė Liutkus, Aldona Aleksis, J. Kairis, J. Ma
žeika, M. Verbickas ir A. Aleksis. Po visų komplimentų 
dėlei “good luck” p-lei J. Baranauskaitei įteikta graži 
dovanėlė.

Gabi scenos vaidintoja ii' veikėja Vera Mažeika susi
tuokė su p. Grablausku ir Kastutė Suopeinis su p. Sardin- 
sku. Choras Verutę ir Kastutę apdainavo, apdovanojo ir 
laimužės palinkėjo. Abiem porelėm “Ad Multos Annos!”

Chorvedys A. Aleksis su gabiais vaidintojais ruošia 
scenon Šimkaus triveiksmę operetę “Išeivis.” Veikalas yra 
linksmo ir patriotinio turinio.

Spalio 25 d. vienuolijon įstojo Vytė Alena Galgotaitė. 
Linkime Alenutei geriausios kloties Dievo tarnystes šakoj!

P-lės Andrikiūtės “Vytyje” tilpo gražūs literatiniai 
vaizdeliai: “Liūdesio Valanda,” “Pirmoji Meilė” ir “Nak
tis.” Lauksime ir daugiau Marcelytės parašytų simpatingų 
kūrinėlių.

Pirm. Verbickas “sušilęs” organizuoja “basketball” 
skyrių. Mikas tvirtina, kad apskričio skirtas garbės indas 
tikrai teks Waterburio krepšiasvaidžiams. Bravo! Mr. Pat.

Mūsų vyčių veteranas Baltrus Digris nenuilstančiai 
kuopos naudai darbuojasi. P-as Baltrus it ašis, apie jį vis
kas sukasi.

Fin. rašt. Marcelynas jau baigia “pirmtakūnų” knygo
se klaidas taisyti. Tik gaila, kad “Buick” kliudo kiek Albi
nui dirbti...

Jonukas su Alenu te vis arčiau viens kito... tai ir vėl 
naujas “collection”...

Dvasios vadai kun. J. Valantiejus ir kun. J. Kazlauskas 
uoliai su vyčiais darbuojasi. Laukiame ir kun. A. Vaškelio 
dažnai į kliubą atsilankant. Sfinksas.

CHICAGO, ILL.
Knights of Lithuania Council 4.

The echoes of 18th St. is rapidly coming to the front. 
Its arrival is largely to the members who have been con
sistently clamoring for articles about their council.

Now that Autumn is here, things are rapidly coming 
back to normality. The attendance at meetings is gradually 
increasing and everything has the aspect of another busy 
and conventibnal year.

The one social affair run this fall was the annual fall 
dance. The committee wishes to take this opportunity to 
express its thanks to those who helped put the affair over.

The Dramatic Club is going to stage a comedy con
sisting of three acts. This club has been one of the chief 
reasons why this council has met with such success.

Although its beginning was a little obscure, but we 
know that it overcame most of the obstacles, being under 
the steady guiding hand of Joe Balavičius, the director, 
and Tony Jankauskas, the business manager.

The K of L Council 4 club has its headquarters tem
porarily at the library, but it has just recently moved to 
larger quarters.

This club will have the fraternity appearance, as in 
most regulated schools, that is the fraternity atmosphere 
will prevail amongst the members.

The debating club has done some marvelous work. 
Most noticeable is the work of Miss G. Bogutaitė and Mr. 
F. Savickas, who have given some exceptionally good de
bates. An observer.

CHICAGO, ILL.
Roseland K. of L., Council 8.

The Roseland K. of L. gave a banquet October 6, 1929, 
in honor of their 15th anniversary and the baseball team, 
at All Saints parish hall. We had quite a crowd there, 
and sure everyone enjoyed the program and the eats. Can’t 
forget that! We had a dinner.

The program was good. After every speech you could 
see some of the boys trying to forget their sorrow by fill
ing themselves up, or maybe it was down (with water).

But to get back to the banquet, it was a success, and 
no spoofing.

Father J. Raškauskas and Father A. Kruša each made 
a speech worth listening to. We had a piano duet by 
Felicia and Christine Šlepavičius, which we all enjoyed. 
Solo by Elena Stasiliūtė-Bartiškienė; we wouldn’t have 
missed that. Duets by Ella and Mary Sadauskas were very 
nice. Duets by S. Mileris and O. Bitautaitė made us feel 
proud of them. Mr. Pr. Savickas dropped in also. He made 
a speech and I could say truthfully (I think so) that every
one listened to it.

Oh! I almost forgot, but you just can’t forget our 
“Vyčių Kvartetas,” composed of our prominent members 
(boys). They started off wonderfully. The first song on 
the list was “The Pagan Love Song.” Oh! how they tor
tured us. I bet they saw the long faces and thought it was 
time to cease, if they wanted to last during the rest of 
the program.

The second song was good—“Višta.” I couldn’t remem
ber the rest of it, but it filled our hearts with joy. We 
forgave them for the first outrage.

Our president, Mr. M. Pavilionis, known as “Dugan,” 
made a speech, thanking the baseball men and all the 
boosters, also the cooks and helpers. It was a nice speech 
and a nice man, too. I know a few girls who forgot to 
eat, listening.

Really and truly, taking everything together, the ban
quet was a success. We thank our K,. of L. Boosters. Adios.

I. M. Happy.

HARRISON IR KEARNY, N. J.
L. Vyčių 90-tos kuopos balius.

Liet. Vyčių 90-tos kuopos balius įvyko spalių 26 d., 
Hantmano svet. Balius buvo labai puikus, svetainė buvo 
gražiai išpuošta visokių spalviį popieromis ir baliūnais. 
Įvairių spalvų šviesas švietė ant šokėjų. Muzika buvo atsa
kanti, griežė labai gerai. Tas viskas atsilankiusiems į šo
kius labai patiko. Vyčių privažiavo daug iš visos apielinkės 
kuopų. Vietinė kuopa yra jiems labai dėkinga.

Rengimo komisija daug pasidarbavo, ypač P. Vėlyvis, 
P. Kamila, darbininkai J. Juknelis, J. Kuprusevičius, J. 
Rapšis, prie užkandžių O. Kasparaitė, J. Rapšiūtė, D. Liut- 
ka, K. Marozas, tvarkdaris A. Daunoras. Ne visi darbi
ninkai atvyko laiku į šokius, tai jų vietas turėjo užimti 
kiti. Raporteris.

CHICAGO, ILL. L. Vyčių centro šokiai įvyks sausio 
(Jan.) 4 d., 1930, East Windermere Hotel, 1600 E. 56th st.

6



Nr. 22 (278) VYTIS 535

Bowlers.—Our bowlers don’t seem able to

KUN. JUOZAS MAČIULIONIS, M.I.C.
Amerikos lietuvių kolegijos (Hinsdale, 111.) administratorius, Ma

rijonų vienuolijos naujokų magistras, L. Vyčių 117-tos kuopos (kole
gijoj) dvasios vadas, “Vyties” bendradarbis, uolus vyčių rėmėjas, giliai 
studijuoja lietuviii jaunimo klausimų.

CHICAGO, ILL.
Marquette Park K. of L. Notes.

Social.—The Marquette K. of L. Council 112 held a 
social gathering Nov. 5th, 1929 at the Nativity B. V. M. 
Auditorium. A larger crowd attended the affair than was 
expected by the organizers. The members and guests 
voiced their approval of John Levitskas and his orchestra 
that furnished the peppy music throughout the evening. 
They expect John to make another appearance with his or
chestra at the next social affair.

A short meeting preceded the entertainment.
Baseball players.—Where are our loyal baseball play

ers ? Don’t they know that the Council is in debt on ac
count of the expenses incurred by the baseball team ? It 
seems as though the ball players forget the Council after 
the baseball season is over. Come down next meeting and 
show your loyalty to the Council by giving it a hand in 
bettering its financial condition.

Where is our baseball manager, Charles J., keeping 
himself these last few months? The Council hopes he 
hasn’t gone into hibernation. As a manager of the team, 
he ought to show more interest in the welfare of the 
Council, but as yet he hasn’t made one appearance in three 
months. The Council wonders if there is something in the 
wind?

get started this season. So far, they have won 
eight games and lost eleven. Not very encour
aging, but the boys intend to make a new start. 
Watch them go! The team is composed of 
Anthony Shimkus, captain; Joe Sapitas, Wil
liam Laurinaitis, T. Sapitas and F. Šnekutis.

New members.—At several of our meetings 
I noticed a fair group of strange faces appear
ing in our midst. It seems as though the 
Council is becoming active after a lapse of four 
inactive months. Keep up the good work and 
let your motto be: A Member a Meeting.

Thanks.—The Council extends a vote of 
thanks to J. Levitskas and his orchestra for the 
entertainment it furnished at Vincent Jonaitis’ 
home. The music was enjoyed by all those that 
were present and wish to hear John’s orchestra 
repeat its performance at more of the Council 
social affairs. The orchestra is composed of 
John Levitskas, Vincent Zopelis, Anthony and 
Michael Žičkus.

Meetings.—The Council meetings are held 
every first and third Tuesday of the month at 
Nativity B. V. M. Auditorium, 68th & Wash
tenaw, at 8 o’clock. Chevalier de Marquette.

ELIZABETH, N. J.
Knights of Lithuania Chapter 52.

The recent dance held by our chapter was 
one sure big success, the biggest success that 
we have had in quite a long time, thanks to 
the hard work of Al Mack, Anthony Mickevi
čius, Mildred Lukšis and Anna Motches, also 
the social chairman, S. Bražinskas. We must 
also thank the other chapters for their kind 
co-operation. The Two Fairies.

STOTIS WWAE!!!
Iš šios radio stoties “Smitty’s WWAE 

Whoopees” orchestra skelbs pasauliui apie Lie
tuvos Vyčių centro šokius, kurie įvyks sausio 
(Jan.) 4 d., 1930 m., East Windermere Hotel, 
1600 W. 56th St. Ši orchestra taip gros mūsų 
centro šokiams, kaip groja šioj radio stotyj. 
Orchestra tikrai puiki. Šiuose šokiuose galėsit 
linksmai ir maloniai laikų praleisti. Kom.

DETROIT, MICH.
Knights of Lithuania 102nd Chapter.

Dear Folks:
The November meeting was indeed a short one. The 

majority,*if not all, were interested in the Nov. 5th election 
and were debating with themselves, and others, whether 
John Smith or Charley Bowles would win that election.

Nevertheless the meeting was called to order, minutes 
were read and accepted. There were no new members. 
The various reports were read. It appears that our dance 
of Halloween night yielded over $78.00. Not so bad for a 
rainy night. The committee was chosen for Nov. lOth’s 
dance.

We all know that a feather party will be held by the 
parish and the club in the Lithuanian Hall. Dates are 
now on display in neighboring stores.

The parish bazaar will soon be in full swing.
Next month the election of officers will take place. 

Every man wants to see a competent, reliable person ruling 
over our interests. It is our DUTY to be. present at this 
meeting. Members who have not paid their dues are kindly 
requested to bring their dues to this meeting. Watch and 
wait for the announcement of this meeting.

Now, don’t forget the meeting. Bring yourself and 
bring a friend. >■ The Cub Reporter.
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f CLEVELAND, OHIO
Naujienos, naujienos ir dar kokios!

4 Weddings, past and future.—The past few weeks in 
Cleveland were so gloomy that we couldn’t imagine what’s 
going to turn up or why. Well, here are some of the rea
sons: Mr. J. Šeštokas is a married man now. The wedding 
ceremonies took place Nov. 2nd and the lucky damsel is 
from Akron, Ohio. Well it’s time, Juozai, and we all wish 
you the best of luck. Mr. J. Šeštokas was one of the first 
organizers of the K. of L. Council 25, was always active 
in our branch, was also known as a good actor and a fine 
bass singer. He is a K. of L. sport. We hope that Mr. 
Šeštokas will not forget our council in the future either.

Another couple going wrong and it won’t be long now: 
Mr. Felix Gaižutis will couple up with Miss Kazakaite. 
They are both K. of L. members and I am certain that 
every one wishes them the best of luck.

The third couple that takes one another for good or 
for bad is Miss Mary Skodžiūtė and “Grandpa” Barry. 
Wish you luck and the best of everything.

Play.—The theatrical committee has a play at hand. 
It is to be staged December 22nd, at the Lithuanian Hall. 
It is “Šv. Barbora,” a tragedy and a nice play to put over 
during Advent. All the actors try and do your best; let’s 
stand together and put it over big. Then I’m sure it will 
be a success.

Party.—Say, members, did you all forget about that 
Bunco Party? Gee! there were only a few of us there. 
Wake up, your sleepy-heads, and show yourselves. Don’t 
keep us thinking that you are the sleeping princess, wait
ing for the prince. By gum, I’m afraid you will sleep the 
rest of your happy days, if you wait much longer. So 
next time let’s all go and, gee, we could have such nice 
times!

Forgot.—Mrs. Štaupas and Mr. Kuzas have returned 
from Lithuania and I believe they have forgotten the 
K. of L. Council 25, because since they came back they 
haven’t yet attended one K. of L. meeting. We are all 
anxious to hear something about Lithuania, so why can’t 
you be good sports and come to our meetings and tell us 
the story we’re waiting to hear?

For the new parish.—The new parish committee had 
a theatrical evening and dance, October 20, at the Lithua
nian Hall. K of L Branch 25 participated in the program; 
had a comedy, speeches, violin duets, the choir and a 
“Dzimdzi-Drimdzi” quartet sang a few songs. The hall 
was jammed. It’s the first time for a long time such a 
crowd gathered. Luck to the organizers of the new parish. 
Better luck to the quartet boys in the future.

Business man.—A new business man amongst the 
members: Mr. G. Kuzas has a grocery, meat market, at 
120 St.

Officials.—Some of our members are worried about 
who will be nominated for our 1930 administration. What 
is wrong with our present board? Nothing. Who are all 
right? Why, our present officers. Yes, but some intend 
to' give up their places at the end of the year. That sure 
is something to worry about, and now is the time to sug
gest the nominations. One sentence we will always hear is, 
“Let’s nominate so and so, he or she is a good friend of 
ours.” Friend or no friend, my dear members, we should 
nominate those whom we know are capable of doing that 
work. Someone who isn’t afraid to say what he or she has 
to say. One that is game to have it out with bigger men. 
One who can tell the difference between right and wrong. 
One that will not listen to our enemies and then leave the 
council. Elect true, honest officers for our administration 
and then watch us grow.

Why think of failure?—A bad habit amongst our 
council members is that they like to hesitate and think of 
failure. They’ll say, “what’s the use, nobody will come, 
they’re all against us”; or, at play practice you will hear:

“Uždyką mūsų darbas—keturioms sienoms gausime lošti.” 
Yea, well, let me tell you, let’s get that idea out of our 
heads and let’s stop hesitating. If we all would get down 
to work and think of the good future, we would always 
come out first. Just look back to the year of 1813, what 
a great struggle Commodore Perry had! Did you ever read 
of him thinking of failure? No, he always had hopes of 
winning. Although he was left with only a few men and 
a vessel, but the American fleet met the British fleet in 
a fair fight and captured it. Perry returned to the shat
tered Lawrence, there received the enemy’s surrender. 
Then he sent a letter to General Harrison saying, “We 
have met the enemy and they are ours.” So, let’s think 
of Commodore Perry and see if we can’t meet our enemies 
and conquer them. Birute.

CHICAGO, ILL.
Knights of Lithuania Council 36 Tid-Bits.

Amateur Nite, to be sponsored by the entertainment 
committee, will take place soon. Everyone and anyone 
should take advantage of this splendid opportunity in 
showing what inborn talents they possess. Prizes will be 
awarded the "winners. The judges have already chosen a 
means whereby they will select the winners. This, of 
course, will be held in “dark” until further notice.

The program in honor of Rev. F. Vaitukaitis went over 
with a bang! We attribute our success to Father’s reputa
tion among the parishioners—old and young. The hall was 
jammed—not only was there need for more chairs, but for 
standing room also. Evidently, Brighton Parkers prize 
their pearl. I believe every society and club was repre
sented. The profit, as you know, will be Council 36’s gift 
to Father Vaitukaitis.

Miss C. Lindzius is taking over the duties of president, 
being the vice-president, as Red is enjoying “high life.”

Altruist.

NORWOOD, MASS.
Atsakymas p. Jurgiui Versiackui.

“Vyties” Nr. 20 p. Jurgis Versiackas rašo atsakymą 
“Rymiečiui.” Rašo p. Versiackas: “‘Vyties’ 17-me nume
ryje ‘Rymietis’ išlieja savo karčiąją tulžį, išvadindamas 
vietos senesnius veikėjus ‘diktatoriais’ ” ir t.t. Taip, ne 
vien tik “Vyties” Nr. 17-me, bet ir Nr. 14-me aš pavadinau 
kai-kuriuos Norwood’o senesnius veikėjus diktatoriais, tai 
V. K., J. V., K. A. ir k., bet ne visus senesnius veikėjus.

Norwood’e diktatoriai per ilgą laiką krėtė šposus su jų 
pavadintais “žiopliais.” Gaila, kad prieš keletą metų neat
sirado tokių, kurie būtų galėję aprašyti Norwood’o dikta
tūrą.

P-as Versiackas užklausė, “Kiek jūsų pirmininkas (Vy
čių) nuveikė per pastruosius kelis metus?” Aš nežinau 
apie kokį pirmininką p. Versiackas rašai, nes per paskuti
nius kelis metus L. Vyčių 27-ta kuopa turėjo ne vieną pir
mininką, bet daugiau.

Norwood’o L. Vyčių 27-ta kuopa per paskutinius du 
metus surengė nuosavu vardu penkias pramogas, suorgani
zavo kareivius, kurie buvo sargyba prie Kristaus karsto 
Velykų metu, ir prisideda prie visų parapijos darbų. P-as 
Versiackas, kaipo viską žinąs, nežino arba nenori prirodyti 
faktais, kad L. Vyčių 27-ta kuopa stovi pirmoj vietoj vei
kime Norwood’o kolonijoj.

Aš niekados nesakiau, kad šokiai išganys jaunimą, ir 
iš kur p. Versiackas ištraukė šį: “Ar jūs manote, kad mes 
turime remti šokius, kur jūs matote visą jaunimo išgany
mą?” Pasirodo, kada nėra iš kur semti medžiagos tai p. 
Versiackui reikia pameluoti.

Tąsa p. Versiacko korespondencijose “Mes (būk dikta
toriai. Rymietis.) neturime nieko ir prieš tokį pasilinksmi
nimą (šokius. Rymietis.), jeigu susirenka gražus ir doras 
jaunimas ir geroj vietoj.” Štai kokioj vietoj “diktatoriai”
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pageidauja, kad jaunimas rengtų šokius: Nuošaliai nuo lie
tuvių apgyvento centro, viduryj dideles pievos (salė būk 
perdirbta iš “cow-barn”.). Toj salėj nėra check room, dalis 
apšvietama kerosino lempomis; nėra bėgančio vandens; gė
rimui vandenį reikia pasisemti iš blekinės bačkos. O dar 
savo reikalams reikia bėgti per lauką į kitą vietą. Daugu
mas, ypač tėveliai, nesilanko į šią “barnę,” neskiriant kas 
ir ką ten rengia. Matote, ką diktatoriai pavadina gera vie
ta. Nestebėtina, kad diktatoriai nenori prisipažinti, kad jie 
yra senos mados ir jų, veikimas, darbas pasenęs. Jaunimas 
1929 m. nepripažįsta jų atžagareiviškų darbų.

Jurgis Versiackas prisipažino per “Vytį,” kad jisai 
skaitė “Laisvę” Šv. Jurgio draugijos susirinkime. Pirmiau
siai, ne vietoj skaitei, o aš ir kiti suprantame tą pamokini

mą kaipo nekatalikišką pasielgimą. Ką, gal tamsta esi ir 
užsiprenumeravęs “Laisvę”? Jeigu supranti, kaipo katali
kas, kad prasižengei savo nepageidautinu darbu, tai kuo- 
greičiausiai paaukok $25.00 labdaringiems darbams.

Kelias korespondencijas rašiau “Vyčiui.” Noriu ištarti 
nuoširdų ačiū “Vyties” redaktoriui, kad rado “Vytyj” vie
tos mano rašteliams. Nemėginau nė vieno apšmeižti, tiktai 
rašyti vien teisybę. Turiu daug svarbių užsiėmimų ir ne. 
ant vien to stoviu, kad vesti diskusijas per spaudą, o ypač 
su tokiais, kurie užima Voldemaro roles Norwood’o parapi
jos gyvenime.

“Su laiku ir ąžuolai pranyksta.” Jaunimas supranta, 
savo užduotį ir nepasiduos. Daugiau nerašysiu. Laimės p. 
Versiackui ir kitiems “diktatoriams.” Rymietis. ,

Kokia Tamstos Nuomonė?
Gelbekim Žūstantį Jaunimą

Jauno žmogaus gyvenimas ir augimas panašus yra į 
jauną medį. Pavyzdžiui, vaismedis; kuomet ūkininkas jį 
prižiūri, paramsto, kad vėjas nenusuktų, nenukryptų ir tie
siai užaugtų; kartais net šiaudais apriša, kad zuikiai ne- 
apgraužtų; dar trąšomis apiberia kad žiemą nenušaltų ir 
pavasarį geriau augtų; taip prižiūrimas vaismedis išauga į 
stiprų ir vaisingą medį.

Panaši priežiūra yra reikalinga jaunam žmogui. Reikia 
jį prižiūrėti, globoti, auklėti, lavinti ir mokyti. Iš pradžių 
tėvai globoja, vėliau prisideda Bažnyčia ir mokykla. Ap
leidus mokyklą jaunuolis lieka be jokios moralės apsaugos 
ir eina vėjo blaškomas, išklysta pagenda ir tampa netin
kamu draugijai nariu, dažnai kenksmingu, arba net pavo
jingu, nes gyvenimo audra išblaško tėvų įkvėptą supratimą 
apie gerą. (Deja, daugely j atsitikimų tėvai savo netikusiu 
pasielgimu dar papiktina.) Jei kurie jaunuoliai klauso Baž
nyčios, tai tokiems lengviau yra išlikti gerais; bet didelis 
skaičius eina į bažnyčią tik iš papratimo, ar del pasima
tymo, visai neima į širdį, jog atėjo pagarbinti savo Sutvė
rėją. (Ir tokiame atsitikime geriau negu visai neitų.)

Be šių paminėtų auklėjimo faktorių yra dar neišvengia
mas faktorius, tai draugai. Čia yra labai svarbus jaunuolio 
gyvenimo momentas, dažnai nusveriantis gyvenimą geron 
ar blogon pusėn.

Tėvai, kaip tas ūkininkas, savo vaikus aprėdo, peni, 
prausia, auklėja, mokina, kad užaugtų į stiprius jaunus 
žmones. Bažnyčia suteikia dvasinį sielai drabužį, duoda ti
kėjimą kaipo ramstį, protą užklupus audroms, kad būtų 
kuomi atsispirti; duoda supratimą apie Kristaus Evangeliją 
kaipo kelrodį, kad jaunuolis augtų ir stiprėtų Dievo ma
lonėje. Tas auklėjimas jį lydi iki jis patampa savystovis, 
tai-yra, pakol gauna darbą. Gavęs darbą jaunuolis pasi
junta “dideliu” žmogumi. Tuomet tėvų ir Bažnyčios įtekmė 
nėra tokia stipri kaip draugų su kuriais jis ar ji draugauja. 
Čia tenka susidurti kovos arenoj su įvairiomis vėtromis:- 
bedievybe, girtuoklyste, ištvirkimu, smaguriavimais ir ga
lybėmis kitokių pagundų, prieš kurias labai retas atsilaiko.

Ot šičionai kaip tik ir yra reikalinga apsauga. Jokia 
jurisdikcija nevaržo. Tėvų globa nelabai tepaisoma. Baž
nyčios perspėjimai leidžiami pro ausis. Norai auga ir stel
bia jaunuolių dvasią. Žodžiu sakant, pavojingiausiame gy
venimo laikotarpyj jaunuolis lieka be direktyvų, blaškomas 
įvairiausių gyvenimo audrų be jokios moralės užvėjos. Čia 
kaip tik vyčių draugiškumas yra reikalingas. Tik vyčių 
tarpe beveikdamas išvengs ir apsisaugos nuo nepageidau
jamų gyvenimo audrų, prieis subrendimo, ir vyčiai pagelbės 
išlikti naudingu žmogumi tėvam, Tautai ir Bažnyčiai.

Dabar mūsų jaunimas, būdamas palaidas, išdyksta, iš- 
tautėja ne dešimtimis ir ne šimtais, bet tūkstančiais ir šim
tais tūkstančių. Kįla klausimas, delko taip yra? Delko 
airių jaunimas laiko už garbę vadintis airiais; vokiečių, 
vokiečiais? Net mūsų žiaurių priešų lenkų, nepaisant kad 

“Polack” vartojamas keiksmažodžiu, žiūrėkite kaip jie pri
sirišę prie savo laikosi! Delko lietuviai nesilaiko?

Atsakymas skaudus, bet lengvas. Būtent dėlto, kad 
visos gudresnės tautos stropiai remia jaunimą per jų orga
nizacijas, o lietuviai ignoruoja ir net boikotuoja. Kitatau
čiai prie parapijų stato kliūbnamius jaunimui, o lietuviai 
vietomis veja šalin. Aiški išvada: kur duodama, ten imą-- 
ma; kur vejama, iš ten bėgama.

Kaipo geras katalikas, jei jis nori pilnoj žodžio, pras
mėj tokiu ir būti, privalo daugelyj dalykų, kur kįla klausi
mas apie jo asmens garbę ir tikėjimą, savęs atsižadėti, nes 
tikėjimas yra žmonijos tobulybė. Taip pat geras lietuvis, 
kuomet kįla klausimas apie jo garbę ir lietuvių tautos, 
privalo taippat tautos gerovei savo “aš” atsisakyti. Tas 
yra padoru ir būtina. Tuo labiau mums esant lietuviais ir 
katalikais savo “aš” reikia taip toli numesti, kad nekliu
dytų nei tautos nei tikybos interesų. Mes privalome dėti 
daug pastangų, kad apsaugojus jaunimą nuo ištautėjimo ir 
paaukoti sumas pinigų įsteigimui kliūbnamių, kur jaunimas 
galėtų praleisti laiką po lietuviška pastoge ir, žinomaį 
tarps lietuviškoj dvasioj. Kad ir angliškai savo tarpe kal
bės tai niekis, nes nuo to nėra apsaugos būdo. Svarbu yra 
dvasia, nusistatymas, pasaulėžiūra.

Dabar jaunimas užmirštas, dėlto ir šliejasi prie sveti
mų, lanko jų įstaigas, praleidžia pinigus; dėlto nėra naudos 
nei jaunimui, nei tautai, pagaliaus net nei Bažnyčiai, nes 
lanko teatrus, šokių sales, dar kartais blogiau, nueina ten 
kur doram jaunimui nederėtų eiti. Kaip jie sako: “once in 
a lifetime,” ir tai bebandydami nusibando nenaudon sau, 
Tautai ir Bažnyčiai. O kiek tokių būtų sutaupyta, jei .vi
suomenės įsipolitikavę vadai eitų nuo šūkių prie rimto 
darbo ?

Pusė bėdos, jei nekliudytų nors tų jaunuolių, kurie nuo 
tikros širdies norėjo pasidarbuoti lietuvių katalikų jaunimo 
labui. (Turiu mintyj K. Viesulą.) Deja, blogos valios “apaš
talų” stengtasi moraliai “nužudyti.” Ir delko? Kokiais 
sumetimais? Čia tik vienas Dievas žino, kame dalykas. 
Tiesa rodo, tautos likimas reikalauja, tikėjimas įsako dar 
ryti geras darbus, o jaunimo atžvilgiu daroma kaip tik 
atvirkščiai. Autoriui taippat teko slapstytis nuo moralės 
“pražūties” giliotinos. Ir už ką? Ar užtai, kad didesnę 
pusę jaunystės teko pašvęsti palaikymui katalikiškos jau
nuomenės prie vyčių ? Kame kaltė ? Į tai niekas neatsako, 
bet šunytis po vartais dar yra pakastas, kurio dar niekas 
neatkasė. Tik mirštančios Amerikos Lietuvos istorija at
kas, o paskutinis Teismas išaiškins.

Kol akys žiba, ir pakol lietuviškas kraujas teka mūsų- 
gyslose, nors vėlu, bet dar galima nuo ištautėjimo- gintis. 
Raginkime jaunimą prie vyčių, negailėkime pinigų rekrea
cijų įstaigoms, tai jaunimas bus su mumis.

Tikiu, kad neužilgo bus rengiamas vyčių vajus, kaip 
būdavo pirmiau, tad kraukime lietuviškus kviečius į savo 
kluoną—garbingą Lietuvos Vyčių organizaciją., ,- ;

PąĄąuža. .
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SPORTAS
' SPORTS IN CHICAGO 

Baseball.
The Knights of Lithuania Chicago District Athletic 

League recently ended one of its most successful baseball 
seasons it has ever sponsored.

The league has increased to eleven teams, which made 
necessary the division of the league into two sections, the 
Northern and Southern.

The Northern division was made up of six teams: 
Bridgeport, Cicero, Providence, West Side, Town of Lake 
and North Side, while the Southern division was made up 
of five teams: Roseland, South Chicago, Marquette, Brigh
ton Park and Gary, Ind.

After a bitter struggle all season Bridgeport finally 
won the Northern section championship by defeating the 
Cicero team 14 to 3.

Roseland, on the other hand, had an easy time winning 
the Southern section championship, leading throughout the 
whole season.

Because play-offs in the North section prolonged the 
regular season to the first week in October, the three-game 
championship series between the two section champions 
had to be abandoned for a single championship game.

Bridgeport won this game 5 to 1 and with it the 1929 
Chicago K. of L. Championship.

Because of the lateness of the season no inter-city 
championship game could be arranged.

Bowling.
K. of L. Bowling started with a bang Tuesday evening, 

September 17, 1929, at Bruck-Weisner’s Alleys.
On that night, Bridgeport, last year’s champions, 

showed that they mean to repeat by taking Roseland in 
camp for all three games.

Since that time West Side has shown that it means to 
take away that honor from Bridgeport.

And don’t believe they aren’t serious. Any team that 
can hit a 2,949 series so early in the season as they did 
against Roseland is going to be right up there.

Track.
The Second Annual Chicago K. of L. Track and Field 

Meet was successfully run off Saturday afternoon, Septem
ber 14, 1929, at Ogden Park.

Over fifty entries, representing six councils, competed 
in this meet, Providence winning the meet through its girl 
athletes, who scored all of its points.

Athletics in our organization are progressing year by 
year. The number of teams and athletes are increasing 
every year. In place of the mediocre teams of years ago, 
we have today teams that are recognized as top-notchers. 
Older organizations are aware of this and are attempting 
to draw our leading athletes into their organizations, in 
order that they may raise the standard of their athletic 
rating.

It took many years of much effort to build up sports 
in our organization. And only through a continuation of 
these efforts will we be able to maintain the high standard. 
Therefore we should all work for the betterment of our 
organization by keeping our leading athletes in our ranks, 
and by inducing other star athletes to join our group. Ath
letics is one of the modem means by which we can build 
and strengthen our organization. Let’s all get behind this 
movement. M. C. Pavilionis,

K. of L. Sports Director

HARRISON IR KEARNY, N. J.
•; . . Elizabethiečiai nepasirodė.
'■Buvo pranešta, kad spalių 28 d. įvyks krepšiasvydinin- 
kų rungtynes, tarp vietinės L, Vyčių 90-tos kuopos ir Eliza- 
beth’o- L. Vyčių kuopos. Bet elizabethiečiai nepasi

rodė. Tai vietines kuopos senesnieji žaidėjai žaidė su jau
nesniaisiais. Kiti nariai žiūrėjo į narsų ir miklų žaidimą.
Žaidė pusėtinai gerai. Raporteris.

NEWARK, N. J*
Knights of Lithuania Lodge 29 Bowlers Honored.
The Newark Lodge 29 of the Knights of Lithuania 

has finally achieved a late victory, but a victory neverthe
less. The Newark Lodge Bowling Team, victors of the 
N. J.-N. Y. District Bowling League of last season, were 
the guests of honor of a party given by the lodge. The 
entire evening was intended as a social, and from what the 
majority remember of the evening, it was a social.

The orchestra arrived punctually, and the members 
gradually arrived. The affair was strictly for members 
only, and with a portion of the committee standing guard 
at the door, no outsiders were admitted. The entire team, 
with the captain of the previous season, and the captain 
of the present season, were on hand bright and early. 
Peter Norbutas, previous captain, relinquished his post to 
Matty Romain. Pete is soon to become a nuptial, and of 
course he feels that he will be unable to indulge in any 
outside activity and must devote his time solely and im
partially to his beloved intended. The gang accepted the 
invitation to his wedding, and encouraged him with the 
ancient song of Hymen and Hymenias, and added a few 
of the modern parodies.

The other members of the team present were Vinnie 
Kanseris, Oscar Banukitis, Louis Butvidas, Andy Ulrikas, 
Joe Shimkus^ and, last but not least, D. Butkus. The team 
at this time feel like champions, for they are running true 
to form, and are heading the League. If the good work 
continues, it looks as if Newark will add a strangle hold 
on the Cup, and will only need another peg to clinch the 
matter, and hold the cup forever.

Among those present were Anthony Žilinskas, and 
Johnny Žilinskas, Manager and Captain respectively of the 
Newark Baseball team. Too bad Newark did not win that 
championship of the League, for the fellows would have 
another blow-out. However, they are persevering and pro
mise a come-back next year.

Of course, Anthony V. Vaškevičius, our local president 
and president of the N. J.-N. Y. District, was present. He 
very rarely misses any of the affairs. During the year he 
has tried to consolidate and bring some success to the 
Newark Lodge, and those who have worked with him ap
preciate that he has taken so much time from the practice 
of law, and has devoted it to the Lodge. John Gvazdaitis 
and F. Elseika, the oldest and most staunch supporters, 
were on the job early, and were indeed glad to see that 
all those present had a pleasant time.

We should not forget the committee who prepared the 
eats, served the same, and provided such harmonious music 
and orchestra that everyone was fully satisfied. The team 
consisted of Catherine Kazlauskas, the winner of the con
test for the most popular girl in the State of New Jersey; 
Rose Valangevičius, undoubtedly one of the hardest work
ers in our Lodge and who is deserving of special commen
dation for her interest and work. Newark should be proud 
to have such an untiring worker in its midst. We feel that 
it is Newark’s gain, and that it was a great loss for her 
old home town of Worcester, Mass. Frances Skenteris 
assisted and did her share in the arrangements of the 
evening.

The evening was a big success. Those present had a 
wonderful time and received the favors, and everyone went 
home happy.; - A. V. W» .
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KENOSHA, WIS.
K. of L. Council 38. 

This-thats and What-nots.
I guess I’ll start raving about our amorous president 

first. It sure is fun to watch Fade-away when he’s all riled 
up. You can’t tell whether he’s aping Chon Laney or talk
ing in his sleep. I’ll explain the Fade-away part of this 
some other time.

I wonder where Pete gets all that surplus internal 
stamina that enables him to catapult broadsides of high- 
powered terms in languages alive, dead or languishing, and 
then get away with it?

Our Jawn possesses a new pair of shields. Why not 
ask him how it feels to be the cynosure of all eyes ?

Say, Thekla, I’ve heard that “All good things come 
from upstairs,” but evidently you don’t believe in that any 
more after what happened one night when you walked into 
the meeting, eh, what?

We wonder if Father walked into that chicken wire 
that was stretched out in front of his door on Halloween 
night, and who stuck that wad of saliva producer on the 
back door of the Sisters’ Convent house? I hereby state 
“Not Guilty!”

Say, girls, ask Wallie M. about that Halloween yarn 
he was telling the boys one night. Duke knows it too.

We wonder if A. Vadapolis knows anything about 
these fresh air lovers who get out in the air and then get 
fresh ?

“Sis” holds her licker well,—she stamps envelopes for 
Fritz Rudy.

“Chuck” Marshall, the optimist, thinks that one good 
thing about Hilda’s skirts is that they don’t get baggy at 
the knees.

Julia M., our “never say no” member, is one of our 
most ambitious and loyal members. She deserves a healthy 
vote of thanks from the club for her consistent efforts for 
the good of the council.

“Diamonds,” our “horse trainer,” thought the horse 
he was riding had four wheel brakes. I guess he needed 
new brake bands, eh, Tony? And by the way, who was 
that “mushy” Juliet you took out that one afternoon, and 

• why did she get so passionate ?
Now that we have a Jawn in our midst, all we need 

to make the act complete, is some “frail” to Garbo him. 
We’ve had.several suggestions, and will let you know who 
it is in our next report.

Did you ever hear Peter go tweeter, tweeter, tweeter? 
No??? Well, that’s just too bad.

Elizabeth K. surely had her latent personality brought 
into the lime-light at Vic and Ann’s House Party. What’s 
the new dope, Liz?

Domicella L. told someone she couldn’t dance. Why— 
I guess Celia is too modest for words. Anyway she was 
seen on the floor at one of our late dances, and right away 
her former statement went ‘haywire.’

To put in a resignation and have it accepted are two 
different things, eh, Liz?

What’s your bowling average, Mary Z., and why isn’t 
it better? I guess it’s due to too much expenditure of 
saliva and effort. Am I right?

Since when did Ray and Steve develop their whistles? 
Gee, it sure was a surprise to hear you birds sing in church 
at Vespers one night. I. M. Dry.

CHICAGO, ILL.
Brighton Park—K. of L. Council 36.

Now, what happened to Bernice Stegvillas? Come 
down! We need workers like you.

- Adolph and Eddie, will you do some more work and 
keep quiet during the meetings?

Judging from the crowd Thursday, October 17th, looks 
like a lot of the K of L members just love to come down 
when it’s free, but when there is 50 cents admission no 
one is around outside of the council members. Then they 
yell, “Oh, Brightoners don’t patronize our dances.” How 
can they ? An eye for an eye, remember.

A fair crowd showed up at the basketball players’ 
dance October 19th. The Parkers walked off with the prize.

Oh! oh! oh! When will the bowlers start playing in
stead of fooling around? Say, Mickey Mikais, tell them 
something! You’re the manager.

Now, Stanley Stočkus, the basketball manager, assures 
us at least 2nd place, but most likely the championshp, 
judging from reports of other teams: they haven’t been 
strengthened, but some have lost their stars. Looks like a 
possible championship, huh, boys? Others watch out!

Now Cherry wants a position where he could make a 
lot of money to replace that which he spent for the two 
operations. Something with not too much work.

Come ye! Come ye! Writers, write more! Talkers, 
talk less! We—Whoopee.

CLEVELAND, OHIO 
Knights of Lithuania Council 25.

Say, Tony Ū., what do you call that “cooler” that you 
visited Nov. 2? Won’t you tell us?

Victoria, who is your new boy friend ? Remember, “Oh, 
I haven’t anything to do with the male sex.” No! Neither 
have I.

“Barber, how many vacations do you get a year?
Eddie, why do you say, “If I were a king I would 

marry her?”
Johnny Ū., where did you get your “elephant” pipe?.
Agnes K., come around once in a while. You’re miss

ing a lot of fun. Birute.

CHICAGO, ILL.
Winds Shifting to South Chicago, K. of L. Council 114.

All the members wish to thank Mr. and Mrs. Kasa- 
kevičius for letting the crowd have a Good Time party at 
their home.

Could anyone tell us why we don’t see the crowd from 
Englewood any more at our meetings? Are we too com
mon ?

How are the orchestra boys getting along? The mem
bers are dying to hear you play some snappy pieces. How 
about the next meeting?

Helen S., we’d like to know how you’re getting along 
away far from civilization ?

We are rather suspicious that wedding bells are soon 
to ring, so members, save all your pennies and get the 
newlyweds some household utensils.

Who said Johnny could not dance? Oh boy! You 
should see him at it!

Bernice, you’re not as bashful as you used to be. You 
must be getting older.

Our Vice-President seems to be peppy again. We’re 
all glad to see you feel that way.

Who is the sheik or sheba of the secret service com
mission, known as the Vagabond Lover? Maybe a new cor
respondent, who knows?

George, how are you getting along with your pro
posals ?

Members, let us all be serious at the next meeting and 
not act silly; and this will help our president a lot.

The South Chicago Shebas.

PERSONAL ATTENTION! Don’t forget the K. of L. 
Centras dance January 4, 1930, East Windermere Hotel, 
1600 East 56th street, Chicago, Illinois.
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SPRING VALLEY, ILL.
Some things we like:

Amelia Shimkus, chewing gum;
P. A. Ivanauskas’ mustache;
Mary Pilipaitis’ charming personality;
Amelia Evoškus’ blonde curly hair;
Agnes Naujelis’ vampish eyes;
Mamie Ivanauskas’ sandwiches and coffee;
Antussie Pulkis’ red dress;
Curly Ivanauskas’ hair;
Alex Evoškus, playing on his “squeeze box.”
If you have an extra brown shoe lace, please donate it 

to P. A. Ivanauskas. He has one brown and the other a 
black shoe lace for his brown shoes.

* * *
Would you like to know:

That Agnes Naujelis loves fellows with brown eyes, 
but Amelia Evoškus loves fellows with greenbacks?

That Antussie Pulkis is wondering about what she will 
wear for the masquerade party? She has not found her 
red bathing suit yet.

That Martha Ivanauskas has learned to drive a car? 
(Does anyone need a chauffeur?) Maryte.

CHICAGO, ILL.
K of L Roseland Council 8. At the Halloween Party.

Bill G. is growing a “cookie duster,” and girls—it’s 
two weeks old, and there are nine (or nineteen) hairs on 
each side. Bill, you can’t look like John Gilbert because 
Phooey beat you to it.

Why didn’t you join in the games, Helen?
Wonder where “Red” Y. and Mildred S. disappeared 

so suddenly at the Halloween Party?
Greek, how do you like being a corpse ?

. Big-Shot, what was the hurry Saturday night? They 
tell us you didn’t wait to open the dooi’ but jumped out 
thru the glass.

Tillie, why don’t you get Dugan to teach you how to 
jig?

Benny, did you finally find someone to look at the 
stars with you? Yes?

Chippy, how about teaching the girls the dance you 
were dancing Saturday?

Connie sure makes a nice boy.
Adele promised us she would be at the party with 

“bells on”; she sure kept her word.
Romanas, how did you enjoy playing “rug-heat”?
Wonder what Kate was doing downstairs most of the 

evening ?
Stagg was seen kneeling at a certain young lady’s 

feet and singing “When My Dreams Come True”; after 
No. 8 ? ?

Wonder why Anne M. didn’t come to our party? 
Couldn’t you break the date?

Dugan, wasn’t it rather cold gazing at the stars Satur
day night?

There were quite a few telephone calls at the party, 
Phooey being the switchboard operator. How did it taste, 
boys?

I wonder why Kelly didn’t like the pumpkins we had? 
Is there a ‘dark secret’ about them ?

Sez I.

CHICAGO, ILL.
Knights of Lithuania Council 24, West Side.

I Wonder—
Why Daisy and Betty stayed in the kitchen during the 

time speeches were being made? Were you afraid the 
president might call on you to speak ? Next time don’t be 
$o bashful.

Why Joe called on almost every one at the social to 
make a speech?

Why Jerry came late to the social? Perhaps he was 
studying? (You never can tell; you know he goes to school 
now.)

Why Joe always calls for a report from the bowlers?
If T. Kioskas likes working nights ?
Why Marion and Bernice reached for the fruit as soon 

as they sat down at the table?
Why the girls are so fond of “Spooks”?
Why the boys didn’t ask the girls to dance with them 

at the last social? Don’t be so bashful, boys, it won’t get 
you anywhere.

Why our president’s car is parked in front of a certain 
house quite often of late ?

Why “Orange Blossoms” does not send any more 
write-ups of our council ? Gossiping Jane.

CHICAGO, ILL. f
Roseland K. of L. Council 8. 1

Wonder where Dugan got the idea for his speech that <j
he made at our banquet. It was great, Dugan. Bravo! «

Boys, how do you like our new members?
Wonder why Bill Gricius looked so happy at the ban

quet? Bill, did “she” tell you how wonderful you were at 
the game? Yes—No!

Looks like Stagg is still after No. 7, or is it No. 8, 
Stagg? There are rumors about town saying he is going 
to start business any time now.

Wonder what kept Flo away from the rest of the 
members Sunday night at our annual dance ? Shouldn’t let 
“him” keep you away at such a special occasion, Flo; it’s 
too noticeable.

How much did the team pay you for chasing baseballs, ' 
Phooey ?

What was all the attraction upstairs Oct. 20, Joe D. ? 
(Curls?)

All of our boys looked important, all smoking cigars 
at the banquet. Was there a sale on them, Joe D. ?

Tillie seemed to make quite a “hit” with one of the 
boys from one of our neighboring councils. (Looks bad, 
Tillie).

Stagg and Phooey were terribly busy at the bar Sun
day, weren’t you boys?

Jimmy, who is your new girl friend?
All members send their best wishes to Beatrice W., 

one of our best members who met with an accident the 
night of Oct. 19. We surely did miss her Sunday night at 
our dance and I know we will miss her at our club meet
ings, but I hope she will be back real soon. Sezi.

CHICAGO, ILL.
Brighton Park. Tid-bits On Some Members.

Did you hear our members sing these ?
Pres. Cherry—“Vagabond Lover”;
Vice-pres. C. Lindžiūtė—“Prisoner’s Song”;
Rec. sec’y S. Širvaitė—“He’s My Weakness Now”;
Fin. Sec’y M. Stankaitė—“Some of these days you’re 

going to miss me”;
Treas. K. Zarumskis—“Pamylėjau Vakar”;
Girls’ sport director F. Graibaitė—“How About Me?”
Men’s sport director Armonas—“Thinking Of You”;
Men’s ass’t sport director Rokaitis—“Life Means Noth

ing to Me”;
Baseball manager J. Milleris—“Dream River”;
Basketball manager St. Stoškus—“Oh! How I Miss 

You”;
Bowling manager Mikalauskas—“Oh! How She Could 

Shake Her Tambourine”;
Track captain Aukškalnis—“Jealous Of You”;
Bowling captain Mitchellis—“For Old Times’ Sake”;
Baseball captain Masiūnas—“When My D reams Come

True”, One of — 36.”

12



-5

Nr. 22 (278) 541

0-0<K>00<X>n<JO<K>0-0-00-0-0<>0-0<)<>-0-0-0 0-0<>0(>00000-0 0000-000-00-0-0OaOO^OOOO-OOOOO-O-OOOOOO-O-O-O-O-O-OO-OO^HDOOO

IATYDAI MUSŲ TAUTIEČIŲ |
Šiuomi turime Tamstoms pareikšti užkviesdami atsilankyti į UNIVERSAL STATE BANK del Ž 
atidarymo Taupymo Sąskaitos ir pradėjimo mokėti CHRISTMAS CLUB, kurį galima pradėti S 
mokėti nuo kelių centų ir aukščiau kas savaitė arba mėnesį ir gale metų yra parankus dalykas 6 
del moterų ir vyrų gauti čekį ant sutaupytos sumos vietoj praleidus tuos pinigus ant nieknie- o 
kių. Pinigai yra išmokami gale metų prieš šventes, kad žmonės galėtų pasilinksminti su Kalėdų o 
dovanomis turint sutaupyto turto. g

CHRISTMAS CLUB yra labai geistinas ir parankus dalykas del vaikučių, kuriuos privalote | 
pratinti prie taupymo iš jaunų dienų, nes Amerikos kraštas yra tur
tingas ir progresyvis dėlto, kad visi dalykai stovi nustatyti ant tikrai 
ekonomiško išrokavimo, t.y. ne tie pralobsta, kurie daug uždirba, bet 
tie kurie moka taupyti uždirbtą turtą.

Todėl kviečiame Tamstas atsilankyti į savo tautos įstaigą
UNIVERSAL STATE BANK3252 South Halsted Street

Quality Radio at a Price!

Balanced Unit-All Electric

Be sure to hear the New PHILCO 
before you buy any radio.

Barskis Furniture House
“The Home of Fine Furniture” ■

Price $139.50
Tubes Extra

1748-50 West 47th Street
Telephone Yards 5069

§ Tel. Boulevard 2844 §

| NEW CITY GARAGE |
S Jos. Szwaja, Prop. S
S Oil, Gas, Tires and Auto Repairs ¥
S Day and night service g

4649 South Paulina Street S I
Phone Victory 5626 g

MILDA GARAGE |
Battery and Ignition Service g
Towing and Auto Repairing g3121-27 South Halsted StreetChicago, Illinois ¥ 

o(m<>oooao(x)<>£>o<)oo<x)<XK}<xx)

I
Phone Lafayette 4560 Q

Master Window Shade Works g
S. J. VONDRAK, Prop. 6
Window Shades to Order A

1801 West 47th Street 5
Corner Wood Street Q

13
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(
Grant Works Drug Store |

J. MALAKAUSKAS, R.Ph. g 
Receptus pildom teisingai ir atsargiai. A 
Turime pasigražinimui visokių dalykų. S 

Pirmos kilasos patarnavimas. g

4847 West 14th Street gCICERO, ILL. g
AyOtA>»A>jA>»<CAY<>TOT**T**n*t**n>T<>T'^n^t*^T^in^T^Y^Y^Y'*T*An>vA>»A

g Tel. Canal 1068 g

| M. A. MELDAZIS |
g Halls to rent for all occasions g
g 2242-44 West 23rd Place g
S Chicago, Illinois S

noooocxxxMioooo-oooooooooooo 
IPhone Boulevard 7314 g

• S. LOVEIKIS I
KVIETKININKAS 9

Nuskintos Kvietkos Vestuvėms, Ban- X 
kietams ir Pagrabams Vainikai. p 
Pristatome į Visas Miesto Dalis. 9 

3316 SO. HALSTED STREET § 
<XXK)<>(X> 0000<K3 <XX>O O <>0<>00<>-0-0-

I
 Tel. Yards 4442 K

Chicago Restaurant §
Wm. Paukštys, Savininkas gSkaniausi valgiai Bridgeporte g 

3457 S. Halsted Street g

CHICAGO g

I
WE CALL AND DELIVER g
BECKER Cleaner g

KNOCKS the Spot |
A Phillins 2408 w. 63rd st. g 2A. X IllllljJtJ Tel. RepUbiic 4930 g

-C>0<X)-0000000 000 00 00 00000 0 00

I
 Shop Tel. Hemlock 2867 2

. Res. Tel. Republic 5688 g

JOHN YERKES |LIETUVIŠKAS PLUMBERIS Ž
Jobbing and Plumbing Contractor X 

2422 WEST 69th STREET 9
<XX>0<>-0<XXX>0-00<X>0<>0<)0<)0-C>-<>0-0

0000000000 0 00-000 0000000000

I
 Bus. Phone Yards 0695 2

F. A. Poszka’s Pharmacy X
F. A. POSZKA, R.Ph. 9

3101 SO. MORGAN STREET 2 
Residence: 3317 West 65th Place o

Res. Phone Prospect 9232 O
000000000000000-00000000000

Patronize Our Advertisers

I
Phone Lafayette 5069 ’ X

Pirkimui visokios mėsos ir paukštienos, g 
tai geriausia ir švariausia vieta yra S

CHICAGO MEAT MARKET I1845 WEST 47th STREET g

AX A|X>y< Ar,VAf^^YOY'AnArA>t*AoA«^A»rAA

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

Vestuvių, Gru
pių ir Šeimynų 

Mūsų Speciališ- 
kumas.

3315 South 
Halsted St.

Tel. Yards 1546 
Res. Tel.

Beverly 2300

0<HXXXX><)0<X>0<K>0<><XX><XX>{XX>0- 
r| Tel. Roosevelt 2515-2516 p

S. D. LACHAWICZ g
UNDERTAKER & EMBALMER 9

Automobiles For Hire 2
2314 WEST 23rd PLACE 2CHICAGO, ILL. g

ooooodoooooooo-o-o-oo-o-o-ooo<xx> 

o oooo-oooooooooo-o-o-ooooo-oo-oo- 
I Telefonas Yards 1138 p

Stanley P. Mažeika g
GRABORIUS IR Ž

BALZAMUOTOJAS 2
g Moderniška Koplyčia Dovanai 9 
g 3319 AUBURN AVENUE g 
000000000-00000000000000000

000-000000-00000000000000000

I
 Bus. Tel. Victory 4088 p

ANTHONY PETKUS |
UNDERTAKER g

Courteous, friendly service 9
3238 SO. HALSTED STREET X
Res.: 4424 S. ROCKWELL ST. 2Tel. Virginia 1290 g

00000000000000000-00000-0000  

0000000000000000000000-0000

I
 Tel. Canal 6174 Tel. Victory 4088 A

J. F. RADZIUS g
Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau 6 
negu kitas todėl, kad priklausau prie P 

grabų išdirbystės. g

668 WEST 18th STREET 2Skyrius: 3238 SO. HALSTED STREET g 

oooooooooooooooooooo'oooooo

Žineles
L. Vyčių naujų narių prirašymo va

jus prasidės sausio (Jan.) 16 d., 1930; 
baigsis kovo (March) 4 d., 1930 m. 
Centro yra skiriama trįs dovanos. Be
to, nuo kiekvieno nario kuopai liks po 
dolerį, nes narys kuopai mokes $3.00, 
gi kuopa iš tų centrui siųs tik $2.00. 
Kuo daugiau narių prirašysit, tuo dau
giau pinigų kuopos iždui liks.

Liet. Vyčių centro rengiami šokiai 
įvyks šeštadienyj, sausio (Jan.) 4 d., 
East Windermere viešbuty j, 1600 W. 
56th st., Chicago, Ill.

Chicago, III. Įžymus rašytojas ir 
pamokslininkas, nesenai atvykęs iš 
Lietuvos vienuolis kun. Ant. Petraus
kas, M.I.tl, pasižadėjo bendradarbiauti 
“Vyčiui.”

Chicago, Ill. Pr. Kišonas, buvęs L. 
Vyčių 5-tos kuopos darbuotojas, dabar 
dirba prie Metropolitan Wet Wash 
Laundry, 6553 So. Kedzie avė., p. V. 
Balandos suorganizuotos. Jis daugiau
sia užsiima ieškojimu naujų kostume- 
rių skalbyklai.

Lithuanian Importing Co., kuri im
portuoja įvairias prekes iš Lietuvos, 
praneša mums, kad ji per keturis me
nesius pardavė ‘Birutės’ saldainių 11,- 
931 švarą, už kurias sumokėjo Lietu
voje 20,008.50 litų ir palengvicų, sausų 
dešrų ir rūkytų lašinių pardavė 8,987 
svarus, už kuriuos sumokėjo “Maisto” 
bendrovei 28,437.50 litus.

Amerikon atvyko kun. Jonas Sitavi- 
čius, daug pasidarbavęs visuomenei 
Lietuvoje, ypač jaunimo tarpe. Laiki
nai apsistojo Elizabeth, N. J.

Norwood, Mass. Kazys J. Viesulą, 
buvęs L. Vyčių centro ir Naujos Ang
lijos Apskričio pirmininkas šį rudenį 
kandidatuoja i Norwood miesto select- 
man’us. Dabartiniu laiku p. Viesulą 
užsiima real estate ir insurance bizniu 
ir taipogi lanko Suffolk Law School.

Chicago, Ill. L. Vyčių 112-ta kuopa 
rengia^ bunco party gruodžio (Dec.) 
13 d., Šv. P. Marijos. Gimimo parapijos 
svet., 68-ta g-vė ir Washtenaw avė.

Cleveland, Ohio. L. Vyčių 25-ta kp. 
turės teatralinį vakarą gruodžio (Dec.) 
22 d., Lietuvių svetainėj. Vaidins tra- 
gedinį veikalą Šv. Barbora.

Lankėsi redakcijoj: Kun. Ant. Pet
rauskas, M.I.C., kun. Pr. Vaitukaitis, 
Pr. Kišonas, Jonas Milius, Stasys Gas- 
paraitis, Aleks. Gerčius, A. Mališaus
kas, kun. Juozas Mačiulionis, M.I.C., 
Stasys Vilkelis, Emilė Vilkelienė, adv. 
Povilas Adomaitis, Vikt. Balanda.

Mae, Gary, Ind. Prisiuntei raštelį, 
bet neprisiuntei redakcijos žiniai savo 
vardo, pavardės ir antrašo. Anonimų 
prisiųstų raštų netalpinam.
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Come in and join our 1930 Christmas Club
NOW OPEN

Have Extra Money 
Next Christmas

Bring in your first payment today. 
That makes you a member.

Classes to Suit Everybody

IN 50 WEEKS
Class Amounts to 
Class Amounts to 
Class Amounts to 
Class Amounts to 
Class Amounts to

25c
50c

$1.00
2.00
3.00
5.00 Class Amounts to 

10.00 Class Amounts to 
20.00 Class Amounts to

$12.50
25.00
50.00

100.00
150.00
250.00
500.00

1000.00

SHERMAN STATE BANK
4801 South Ashland Avenue

EXTRA!! NOTICE EXTRA!!
Established 14 years in Piano Business.

You are cordially invited to visit our new location, 5441 SOUTH ASHLAND AVENUE. 
Please do not fail to come and see us with your purchase of any musical instrument, that 
will be to your benefit.
We guarantee you quality, satisfaction and service. Our prices are reasonable. Cash or 
terms. No carrying charges and no interest charged.
REMEMBER. It pays to purchase a better quality musical instrument. We have the 
best selected pianos-, player pianos, baby grands, reproducing grands. Also special se
lected radios. ZENITH and BOSCH, and everything in m u s i c. WE APPRECIATE 
YOUR PATRONAGE.

P. R. BUCHINSKI PIANO COMPANY
5441 S. Ashland Avenue Tel. Prospect 7956

Jor Economical Transportation Telephones:
Lafayette 1480 -1481 -1482

All Models on Display
AT

I BAUMANN CHEVROLET SALES CO. i
I PARTS, SALES, SERVICE I
g Also good reconditioned USED CARS g
g that are fully guaranteed at low prices. • I
I 3520 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILL. |

15



544 VYTIS Nr. 22 (278).

REAL ESTATE
<XKx>(X7(x>aaowa(xx>wo-oooo(>o

I
Phone Lafayette 8662 Q

JOSEPH C. ENCHER |
REAL ESTATE and BUILDER 2

Mason and General Contractor O
Loans and Insurance 94401 South Mozart Street č

otxxxxwo00-00000-00000000 000-

00-000000000000000000000000

I
Phone Boulevard 6344 X

NOTARY PUBLIC 9

Victor Frankiewicz 9
REAL ESTATE 9

Loans—Insurance 9

1736 West 47th Street ?CHICAGO §
oooooooooooooooooooooooooo

(
JOHN DERINGIS §

HARDWARE STORE g

Maliavos, Stiklų, Visokių Narni- g

nių Daiktų, Elektros Reikmenų g

ir t.t. S
4414 S. Rockwell Street gTel. Lafayette 4689 o

oooooooooooooooooooooooooo 
ITel. Lafayette 7947 Res. Republic 8915 X

HENRY KOPLEWSKI ?
REAL ESTATE d

o Loans and Insurance X 
O Notary Public o

X 4018 ARCHER AVENUE X 

oooooooooooooooooooooooooo

I Alex. Krencius g
§ GENERALISE AS g

g Namų Statymo Kontraktorius g 

g 1418 S. 50th CT., CICERO, ILL. g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Canal 1678 Res. Phone Riverside 5150 9

. Justin Mackiewich g 
1st MORTGAGE BANKER 0

2342 SO. LEAVITT STREET 9
CHICAGO 6

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
Phone Hemlock 0367 O

JOHN PAKEL & CO. |
GENERAL BUILDING CONTRACTOR 9

AND 2

REAL ESTATE 9
2621 WEST 71st STREET | 

oooooooooooooooooooooooooo-

g RUBIN BROS. |
§ HOME BUILDERS g
g REAL ESTATE INVESTMENTS X.

g 4155 ARCHER AVENUE g
g Tel. Lafayette 8705, 8706, 8707 g

oooooooooooooooooooooooooo

I
 Telephone Hemlock 3825 6

A. VISBARAS & CO. |
REAL ESTATE 9

Bought, Sold, Exchanged 9
6409 SO. KEDZIE AVENUE §

CHICAGO Q
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
Tel. Yards 6999 NOTARY PUBLIC g
A. J. Wlodarski & Sons S

LOANS, INSURANCE g
Safety Deposit Vault. g 

Boxes $2.50 per year S1660 West 47th Street g

oooooooooooooooooooooooooo

I
P. M. CIBULSKIS ?

Maliavojimo Kontraktorius o
Maliavos, geležinių prekių (hard- Aware), sieninės popieros, malia- n

votojams reikmenų. Langams O

užlaidas dirbame sulyg užsakymo. 92334 S. Leavitt St., Chicago, Ill. o 
oooooooooooooooooooooooooo 
000 000000000000000-00-000000

I
Phone Yards 5423 9

J. W. ZACHAREWICZ g
Real Estate, Insurance & Loans k o

903 WEST 33rd STREET 9
Chicago, Illinois X

oooooooooooooooooooooooooo

g Phone Lafayette 5313-9244 g
g J. N. ZEWERT & CO. g 
g REAL ESTATORS g 
g Bought—Sold—Exchanged S 
g Loans and Insurance g 
g 4377 Archer Avenue g 
g Branch: 5339 S. CENTRAL AV. S 
*V*>V*>»Ot*AT*>t* *V**t**T**V*^V*****V**V**T**»'*Y*^T*^*'nn* ,n*T**T**T*^***O

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
IPhone Lafayette 4139 X

PEOPLES HARDWARE & PAINT CO. S
GREGORY BROS. XPaints, Oil, Glass, Auto Supplies, 9

Tools, Cutlery and Household Supplies. 2 
Plumbing and Electric Supplies X 

1901 WEST 47th STREET g 
000000000-00000000000000000

I
Phone Victory 2477 $

G. C. BURBA |
CLOAK SHOP g

3214 SO. HALSTED STREET g
CHICAGO, ILL. g

Poezija
IŠEIVIO DAINA.

Motinėle mano— 
Senutėle mano, 
Pasakyk, pasakyk 
Kur mūsų šalelė?
Kur mūsų šalelė— 
Mūsų tėviškėlė, 
Ar rytuos’, vakaruos 
Tolimo pasaulio?
Aš ten noriu būti, 
Ten ramiai gyventi, 
Su broleliais, sesutėlėm’s 
Daineles dainuoti;
Daineles dainuoti, 
Gireles lankyti, 
Paukštužėlių, čiulbuonėlių 
Giesmelių klausyti.
Kad aš būč paukštelis, 
Pilkas vieversėlis,
Lėkčiau, skrisčiau į šalelę 
Kur tek’ Nemunėlis...
Motinėle mano— 
Senutėle mano, 
Pasakyk, pasakyk 
Kur yr’ ta šalelė?..

St. A.
Kaunas, 1926-XI-4.

SUTEMŲ ŠNEKOS.
(trioletas).

Sutemų šnekos vakaru skrydo;
Sutemų šnekos skraidė palangėj, 
Žvalgės pašlaitėj, alksnose slėpės— 
Sutemų šnekos vakaru skrydo.
Nemuno šlaituos žuvėdros klydo, 
Ak, mylimoji, kokia tu brangi! 
Sutemti šnekos vakaru skrydo;
Sutemų šnekos skraidė palangėj...

Joninių Papartis

RUDUO.
—Ruduo—liūdnai kartoja jaunos šir

dys.
—Ruduo—pageltę lapai šnara.
Ruduo jaunuti džiaugsmą, šėlstančiu 

vynu nugirdęs,
Iš vystančių kraštų išvaro.
Ir žemė kartais vasaros kaitrų išsi’l- 

gusSkaudžiai vaitojančia krūtine atsidūs
ta.

Krantus gi nemunėlių ašara gausi jau 
vilgo.

Ir verkia žemė, kai krūtinėj vėjai 
plūsta.

Neverkiant mes tiktai vieni kaip mū
sų motina,

Nors širdys džiaugsmo jau nebesuran- 
da;

Toli dangaus žydrynė vis mus sotina, 
Sugrįžtančių džiaugsmų ji vis dar 

skelbia gandą.
Kazys Zupka.
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DAKTARAI
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Ofiso ir Res. Tel. Boulevard 5913 g

DR. A. J. BERTASH 2
3464 SO. HALSTED STREET g
Ofiso valandos nuo 1 iki 3 po pietų g 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakare gRES. 3201 SO. WALLACE STREET 9
00000000000000090090000000

I
DR. S. BIEŽIS |
Physician & Surgeon g

Office: 2201 WEST 22nd STREETCor. S. Leavitt St. Phone Canal 6222 g
Residence: 6640 So. Maplewood Avenue g 
Phone Republic 7868—By Appointment g 
Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO-

I
 Phone Canal 6222 g

DR. G. I. BLOZIS g

DENTIST 2

Hours: 9 to 12 a.m. and 1 to 9 p.m. Q

Sunday by appointment only g
2201 W. 22nd & So. Leavitt Sts. 0Res. Tel. Hemlock 5949 g

oooooooooooo00900009000000

g Phones—Office: Boulevard 8628 gg Residence: Republic 10591 g
§ DR. B. F. BONA §
S DENTIST g
g Appointments by Phone g
§ 1757 WEST 47th STREET gS Corner Wood St., Chicago g

0000000000000000-00-00000000

I
 Republic 2266 ir Hemlock 2010 g

DR. K. DRANGELIS $
DENTISTAS 0

X-RAY, ULTRA-VIOLET g

2417 West 63rd Street 9
Valandos: 10 ryto iki 8 v. v. g

išskiriant seredos g
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

o-ooooooooooo 00000000 oooooo 
(Office Phone Brunswick 0624 O 

Office Hours: 2 to 7:30 P.M. O

DR. T. DUNDULIS 2 
PHYSICIAN and SURGEON ?
Office Hours 2 to 7:30 P.M. O1579 MILWAUKEE AVENUE g 

0000000-00000-00000000-00000o 

oooooooooooooooooooooooooo 
ITel. Brunswick 0624 g

DR. A. J. GUSSEN |
LIETUVIS DENTISTAS 8

Valandos: fl-12, 1-5, 6-8:30 g

Sekmadieniais pagal susitarimą g1579 MILWAUKEE AVENUE g
oooooooooooooooooooooooooo

000000-00000000000000000000

I
Tel. Boulevard 7589 g

Dr. A. P. Kazlauskis g

DENTISTAS g
Ofiso valandos 9 ryto iki 8 vakaro. 9 

4712 SO. ASHLAND AVENUE Ž 
Residence Phone Hemlock 7691 9

00000000000000000090000000 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
Tel. Prospect 1028 o

Dr. J. J. KOWARSKAS Ž
Gydytojas ir Chirurgas g

Ofiso valandos 2 iki 4, 7 iki 9 g 
2403 West 63rd Street g 

Rezidencija: 2359 SO. LEAVITT ST. g

Tel. Canal 2330 g
O0000-0OOO00009000 OOOOO 90 oo 
oooooooooooooooooooooooooo 
IPhone Republic 7696 X

DR. A. R. LAURAITIS |
DANTISTAS 6

Vakarais nuo 6 iki 9. g

Trečiadieniais 9—12 dieną. g
2423 W. MARQUETTE ROAD g 
Išryto 9 iki 12 ir popiet nuo 1 iki 5. gOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

oooooooooooooooooooooooooo 
I Phone Lafayette 1016 Res. Republic 7657 g

DR. F. J. LOWNIK g

.Physician and Surgeon g

Office Hours: 8 to 10 a.m.—1 to 3 p.m. 9 
and 7 to 9 p.m. g

1800 WEST 47th STREET gCorner Wood Street g
00000000000000000000900000 
oooooooooooooooooooooooooo

[
Telephone Republic 0083 9

DR.V. B. MILAS ?

LIETUVIS DENTISTAS 2

2559 W. 63rd Street gCorner Rockwell Street 9
00000000000000-000000000-000

g Phones: Wentworth 5612-5613 g
g Cedarcrest 0044 g
| Dr. Evan A. Miller, M.D. | 
g EYE, EAR, NOSE and THROAT g 
g Hours: 2-4 and 7-9 g
| 6458 S. Halsted Street g
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

IDR. NARYAUCKAS I
PHYSICIAN & SURGEON X 
2435 WEST 69th STREET g 

Hours: 9 to 12;2to5;6 to 9 P.M. 9 
Sunday by Appointment g

Phone Hemlock 8151 Chicago, III. g
00000000-000000000000000000 
oooooooooooooooooooooooooo

I
Tel. Lafayette 5820 9

DR. J. A. PAUKŠTYS |
DENTISTAS—X-RAY g4193 Archer Avenue g

oooooooooooooooooooooooooo 

oooooooooooooooooooooooooo

I
Tel. Prospect 2285 o

DR. M. J. PINCUS 8
DENTIST XX-Ray Equipment Gas Administered O

Hours: 9:00 a.m. to 12:00 m. g
1-5 p.m. and 6-9 p.m. g2534 WEST 63rd STREET g

oooooooooooooooooooooooooo 
oooooooooooooooooooooooooo

I
 Telephone Hemlock 0066 o

Dr. B. J. Rooth ?
X-RAY • g

LIETUVIS DENTISTAS X7054 So. Western Avenue g 
oooooooooooooooooooooooooo 
oooooooooooooooooooooooooo

I
Phone Boulevard 1401 o

DR. V. A. SIMKUS |Physician and Surgeon g

Hours: 2 to 4 and 7 to 9 p.m. O

Sundays 10 to 12 a.m. 9
3343 SO. HALSTED STREET g

oooooooooooooooooooooooooo 
oooooooooooooooooooooooooo

I
Tel. Lafayette 4346 9

DR. L. P. SLAKIS |

DENTISTAS g

Valandos: Nuo 10 iki 12 ryto ir nuo 9

2 iki 8:30 vai. Seredmis pagal sutartį, g4454 SO. WESTERN AVENUE g
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO  
00000900090000000000000000

I
 Res. 6641 South Albany Avenue 9

Tel. Prospect 1930 g

DR. M. T. STRIKOL 9

Gydytojas ir Chirurgas g

2423 W. Marquette Rd., near Western g

Hours: 2 to 4 p.m. . 9

Tel. Prospect 1930 g4601 South Ashland Avenue XTel. Boulevard 7820 o
oooooooo-ooo-ooooooooooooooo 
00000000000000900000000000

I
Tel. Boulevard 7042 9

DR. C. Z. VEZELIS
Lietuvis Dentistas g

4645 S. ASHLAND AVENUE gAnt B. Zaleskio Aptiekos g
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
00900090000000000000000000

(
Office Phone Canal 0257 o

Residence: 6600 S. ARTESIAN AVE. 9

Phone Prospect 6659 g

DR. P. Z. ZALATORIS f
PHYSICIAN & SURGEON 51821 S. Halsted St., Chicago 9

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
Phone Lafayette 2025 g

DR. F. A. ZUBAS |

DENTIST S

Office Hours: 9 a.m. to 9 p.m. S

Sundays 9-12 g4301 ARCHER AVENUE S
AyS Aft AyS Ay4 AyA AyS AySAyU AyA Ay4 AyAAySAyAAySAyA
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*rOtOTOfOyOfOyOr<>»OyOYO»0><%^>»OvOfOiOfOtO»OiOtOfOvOwC

I
 Telephone Yards 3164 §

ASHLAND STUDIO |
M. ZELGIEWICZ, Prop. §
PHOTOGRAPHER g

WEDDING AND FAMILY GROUPS OUR SPECIALTY g
4852 SO. ASHLAND AVENUE |

Naujo Stailo Pearl 
Queen Koncertina

104 Raktai, Oktavos, Triple ir 
Quadruple, su Fret-Work ant abie
jų pusių, išduodančių labai garsų 
toną.

Tiktai išspausdinta! Lietuviška 
Folio No. 2 del Koncertinos solo, 
su Orkestros Raktu.

Katalogas Dykai.

VITAK- ELSNIG 60.
4639 So. Ashland Avenue

CHICAGO, ILL.

ŽRlHtHOYę 
JĖ Y™0 ;

Joji pmYh/Af »’"<

BLOGŲJŲ ŠALČIU
SEZONAS

JAU ATĖJO!
Neklausk, *‘Kur aš jį pagavau?” Bet nusikra

tyk jo. Lengviausiai galima šiokiu būdu: nieko 
nelaukus, jeigu kosulys, paimk Triner’io Cough 
Sedative (Kosulio Malšintojas), bet visuose atsi
tikimuose tuojaus vartok Triner’io Bitter Wine 
(Triner’io Kartųjį Vyną), nes tokiuose padėji
muose svarbiausia yra turėti vidurius liuosus. 
Galite gauti sempelinį butelį dykai. Rašykite pas 
JOS. TRINER CO., 1333 South Ashland Avenue, 
Chicago, Ill., ir kartu pridėkit 10c. padengimui 
siuntimo lėšų. Triner’io Bitter Wine yra užsiti- 
kėtiniausias tonikas vidurių liuosavimui. Galima 
gauti pas visus vaistininkus.

JOSEPH TRINER CO.
1333-45 S. Ashland Ave. Chicago, III.

X Phone Lafayette 3866 g.
g BRIGHTON PARK g 
g RESTAURANT g
g C. Valantas, Prop. g
S Fresh Food, Quick Service, g
V Moderate Prices, European Style V
g 4180 ARCHER AVENUE g

0-0-000 0-0-0-0-0-0-0000 o-oo-o-o-o-o-o-o-oo

| KENWOOD I
| CLEANERS ?
9 Expert Cleaning and Dyeing 9
9 WE CALL AND DELIVER 9
g Phone Yards 1770 9
0-00-0000000000-0000000000000 

000000000000000-0-0000000000

I
Phone Prospect 0783 2

J. P. LAROCHE Ž
Sedan and Touring Automobile Tops ARebuilt & Recovered. Curtains, Seats, 6

Covers, Body and Fender Repairs. Q 
PAINTING 2

5924 SO. ASHLAND AVENUE $
00000-0000000000000000-00-000

g Phone Lafayette 4050 g

j MAPLEWOOD PHARMACY I
g STANLEY PRIHODSKI, R.Ph. g 

g 4358 S. MAPLEWOOD AVE. g 
g Chicago, Illinois g

Tautinis Kalendorius
Lapkričio 16 d., 1899 m., mirė d-ras 

Vincas Kudirka.* * *
Lapkričio 18 d., 1361 m., Didysis 

Lietuvos Kunigaikštis Keistutis pabė
go iš kryžiuočių nelaisvės.

* * *
Lapkričio 19 d., 1921 m., Jungtinių 

Amerikos Valstybių konsulas įteikė 
Lietuvos vyriausybei savo paskyrimo 
raštus.

* * *
Lapkričio 20 d., 1898 m., Vilniuje 

rusai pastatė paminklą Lietuvos kan
kintojui Muravjovui.

* * *
Lapkričio 21 d., 1265 m., Didysis 

Lietuvos Kunigaikštis Algirdas perga
lėjo gudus ties Trostensko ežeru.

* * *
Lapkričio 23 d., 1339 m., Didysis 

Lietuvos Kunigaikštis Keistutis pava
rė nuo Lietuvos sosto Jaunutį.

* * *
Lapkričio 23 d., 1813 m., gimė lie

tuvių rašytojas Liudvikas Adomas Ju
cevičius.

* * *
Lapkričio 23 d., 1918 m., atgimusios 

Lietuvos valstybės naujai sudaryta vy
riausybė išleido pirmą įsakymą orga
nizuoti Lietuvos kariuomenę.

* * *
Lapkričio 24 d., 1864 m., mirė isto

rikas Simanas Daukantas. Palaidotas 
jis Papilės kapuose, Žemaitijoje, kurią 
jis taip mylėjo.

* * *
Lapkričio 25 d., 1277 m., lietuvių 

karvedys Sudautas pergalėjo kryžiuo
čius ties Seinais.

* * *
Lapkričio 25 d., 1907 m., mirė Jo

nas Biliūnas.
* * *

Lapkričio 26 d., 1902 m., mirė vys
kupas Antanas Baranauskas.

* * *
Lapkričio 29 d., 1433 m., lenkai nu- 

teriojo Lietuvą.
* * *

Lapkričio mėn., 1920 m., Lietuvos 
vyriausybė pasirašė su Latvija arbi
tražo sutartį sienai nustatyti, pirmi
ninkaujant p. Simpson’ui.

-k, * "h

Lapkričio mėnesio pabaigoje, 1918 
m., įsteigta pirma naujai atgimusios 
Lietuvos valstybės atstovybė užsieny
je, Berlyne.

Geras tikybinis auklėjimas yra ir 
tinkamo tautinio auklėjimo tikras lai
das. Jei žmonės gyventų tikybos tie
somis, tai visame gyvenime būtų tei
singumas ir santaika, o tuo pačiu tau
ta stiprėtų ir augtų. “M. L.”

Tinginystė silpnina, darbas stiprina. 
Tinginystė senatvę artina, darbas jau
nystę palaiko. Celsus

18



Nr. 22 (278) 547

I
Phone Victory 1245 §

Douglas Electric Co. §
JOSEPH SHAGZDAS. Prop. g 

Electrical Supplies and Fixtures g 
Home* and Factories Wired V

3129 SO. HALSTED STREET ?2nd Floor V
Phone Lafayette 6342

New City Electric Co
ELECTRICAL CONTRACTORS

Wiring for Light and Power 
Electrical Supplies and Fixtures

2436 WEST 47th STREET

00000000000000-000000000000

I
Tel. Yards 3557

DR. C. MICHEL |
OPTOMETRIST 2

Lietuvis akių specialistas 9
Ekzaminuoju akis ir pritaikau akinius 9

3401 S. HALSTED STREET 9
00-000 0O-00-000000OOCXXXKXXXK)

000000000000000-0000000000000000000000000

JOHN A. KASS
(KAZAKAUSKAS)

WATCHMAKER & JEWELER
Jau laikas pirkti

KALĖDŲ DOVANAS
Laikrodininkas ir auksorius 20 
metų patyrimo. Užlaikau viso
kios rūšies aukso dalykų dide
liame pasirinkime ir kainos yra 

visiems vienokios.
10% NUO DOLERIO 
Perkant Pas Mane.
2045 West 35th Street 

ir ARCHER AVENUE 
Tel. Lafayette 3315 

Chicago, Illinois

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

00000000000000000000000000000-00000000000

I
 Prisiėjus reikalui nepamirškit fotografo g

C. J. PANSIRNOS I
o jo darbu būsite patenkinti. g

1901 South Hassled Street g
Phone Canal 2655 g

00000000-00000000000-0000000000-000-00000000 
oooooooooooooo oooooooooooooc

LANDON STUDIO |
Nuimu vestuves, šeimynines grupes, g 
mažus vaikus ir atskirus asmenis. g

3130 SO. HALSTED STREET 6
Phone Victory 6359 g

70000000000000000000-00000000

0000000000000000000000000000000000000000

1
 FRANK MICKAS Ž

LIETUVIS SIUVĖJAS g
Siutus darome ant užsakymo pagal kostumerių reikalavimo. Q 
Užlaikome didelį pasirinkimą materijų. Kainos prieinamos. O 
Iš senų drapanų padarome kaip naujas. Taipgi valome mo- O 
teriškus skūrinius kautus. Sudedame naujus pamušalus ir O 
sutaisome kas tik yra reikalinga. KAINOS PRIEINAMOS. 9

4146 Archer Avenue gTelephone Lafayette 0057 g
000000000000-0000000000000000000000000000

0000000000000000000000-000000000000000000

| New City Coal Co. |
g 2101 West 47th Street g
g Kokybė ir patarnavimas nuo 1895 g

g Tel. Lafayette 0567 |
0000000000000000000000000000-000000000000

| YOU ALWAYS GET • |

I VkTT Shoes I
S 1 I \ -A\ X AT Xg II V—StX * S

TETERS
g ® 3401 S. Halsted St. |

000-000000000000000000000000-0000000000000

I
 When you think of installing first class plumbing g

JOHN KLEKEIi PLUMBING CO.
1707 West 47th Street Phone Yards 5353 o

BRANCH OFFICE 95330 Archer Avenue PhcHicAGao®tiLL.531 ?
0000000000000000-00000000-0000000000000000 
000000000000000000000000000  000000000-0000

I
 DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040 9

Simpatiškas, mandagus, geresnis, pigesnis už kitų patarnavimas g
J. F. Eudeikis Co. Pagrabu Vedėjai g

DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE g
Skyriai: 4447 S. Fairfield Ave. 4904 W. 14th St., Cicero g 

Tel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094 O
000000000000000-0000000000-000000000000000 
oooooooooooooooooooooo-oooooooooooooooooo 

Phone Republic 8899 g
S.P. KAZWELL&COJ

Real Estate Brokers and Subdividers g 
2839 West 63rd Street g 

Subdivision Office: g
ARCHER AVE. and SPRING ST. g

Spring Forest, Ill. 9
P. O. Willow Springs, III. g
Phone Willow Springs 61 g

000000-00000000-0-00000000000000-00000000000 

0000-00000000000000oooooooooooooooooooooo

I
 Telephones: Lafayette 6179-6174 $

“The House of Square Dealing” g

BAY STATE LUMBER CO. t
LUMBER and MILLWORK 22108 to 2128 West 47th Street, Chicago, Illinois g

OOOOOOOQOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

19



548 VYTIS Nr. 22 (278)

OOOOOOOOOO-OOO-OO-OO-OO-O-OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO-OOOO

Keliauk j Lietuvą per
KLAIPĖDĄ
Laivais Baltic America Linijos

g ŽEMIAUSIOS KAINOS TIESIAI Į 9

Klaipėdą ir Atgal
2 Patariame pirkti laivakortes i abi pusi, X
2 nes tuomi jūs sučėdysite sau pinigu 2

Trečia klase........... ..........   $107.00
Trečia klase i ten ir atgal, tiktai.. ............181.00
Turistine trečia klase (Main Deck)_ __ _ 129.50
Turistine trečia klase į ten ir atgal, tik.. 216.00
Cabin---------------------------- ----------- ----- 147.50 

“Revenue Tax” ir Pagalvė “Head Tax” atskirai

Per “Vasaros Sezoną” važiuojant į Europą—nuo birželio 
15 d. iki liepos 15 d. — o į Ameriką nuo rugpiūčio 1 d. iki 
rugsėjo 22 d., visos kainos padidinamos $7.50 vienan galan, 
o $12.50 į abu galu.

Baltic America Linijos laivų populiarumas lietuvių tarpe 
priklauso ne vien nuo to, kad jos laivai eina tiesiog į Klaipėdą, 
bet ir nuo to, kad pasažieriams teikiama geras maistas ir 
patarnavimas.

IŠPLAUKIMAI LAIVU IŠ NEW YORKO: 
“LITUANIA”... Gruodžio 7 d. I “ESTONIA”... Gruodžio 21 d.

X Del visų informacijų kreipkitės į vietos agentą arba X

Ž BALTIC AMERICA LINE į
? 315 South Dearborn Street 2
X CHICAGO, ILL. 6

00^<><XXX><XXXXX><H><XX>0<XK>0<><><XKXXX>0<XKXXX><XXXKXXXXXX><><><XK><>

Šunini - Burutti
Rimta priežastis.

Sena pana (šeimininkui). — Ponas 
šeimininke, deja, turiu atsisakyti nuo 
buto, nes ant Jūsų namo stogo susisu
ko lizdą garniai. “R. B.”

š š š
. Jiggs and Maggie.

“I wandered today o’er the hill, 
Maggie I”

“What were you wondering about?” 
Red Cherry.

š š š
— Can you see dry land ahead?
— No, I think it’s America.

Ex-blaivininkas. 
š š š

Susišnekėjo.
Ona siuva kelnes; eina praeivis ir 

klausia:
— Kur čia kelias i Kelmę?
— Tatai siuvu kelnes.
— Kiek bus kilometrų iki Kelmės?
— Du metru pirko, tai gal “išmer- 

kavosiu.”
— Matau nesusitarsiva su Tamsta, 

nes sveika neprigirdi.
— Ne, ilgio nebus per ilgos. •
— Kas sveika per viena?
— Ne, aš ne Ieva, bet Ona. “G.” 

š š š
Žmonelė.—Kasžn kaip tu elgeis su

ėjime pas Jurgaičius pereitą naktį?
Vyras.—Kasžin kaip; aš nė pats ne

žinau. J augalis.
š š š

Atsargus gydytojas.
Ligonis. — Matote, ponas daktare, 

jau kelintas mėnuo aš visiškai netekau 
atminties; ką manote man reik dary
ti?

Gydytojas.—Užmokėkite, pone, tuo- 
jaus už patarimą; vėliau galite pa
miršti. “Š.”

I
See this before you buy any- g 
where. 3-pc. latest style parlor g 
set, rich looking, button tufted g 
and pleated fronts, genuine an- g 
tique rayon, worth $350, sell for g 
$115; 1930 model new screen g 
grid electric radio, worth $250, g 
sell for $75; 9x12 Wilton rug g 
worth $65, sell for $25; Walnut g 
dining and bedroom set, lamps, 8 
coxwell chair, dishes, curtains, g 
etc., all or part. Private resi- g 
dence. 8228 Maryland ave., 1 blk. g 
east of Cottage Grove ave., 1st g 
Apt., Phone Stewart 1875. g

OOOOOCXJOOOOOOWOTOOOOOOO-OO 

I KALENDORIAI |
(1930 METAMS) 9

Siunčiame katalogą dykai, iš 9

kurio pasirinksite visokių. X

JONAS KERDIEJUS | 
663 Fourth St., Dept. C, 9

South Boston, Mass. 2
<XHm00W0O0<>0<W00<X>{XXX}0
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I
Phone Hemlock 8380

MARQUETTE JEWELRY 
Music and Radio

R. ANDRELIUNAS
2650 West 63rd Street

THE WONDERFUL

Majestic Radio
THE MIGHTY MONARCH OF THE AIR

Free Installation

A

Tel. Lafayette 7125 Courtesy and Service

Tivoli Restaurant
V. MALINAUSKAS, Sav.

LIETUVIŠKA VALGYKLA 
CHINESE STYLE CHOP SUEY 

Orders Made Up to Take Out 
4380 ARCHER AVENUE

M. & E. BALM
TAI STEBĖTINOS GYDUOLĖS
Jei kankinatės reumatizmu, gal
vos, ausų, strėnų, rankų ar kojų 
skaudėjimu, reikia tik tą vietą 
Balsamu moste pirštais patrinti 
ir skausmas tuoj pranyksta. Jei 
kas turi veido spuogus, tai gali
ma nunaikinti į kelias dienas.

KAINA TIK $1.00
Kreipkitčs į vaistines, o jei vais
tininkas neturėtų, tai rašykit į:

RED CROWN PHARMACY
4552 S. Ashland Avenue 

Chicago, Ill.

Installed in your home with a 

SMALL PAYMENT DOWN 
POSITIVELY NO HUM

Free Service for 1 year 
No interest or carrying charge

Come to our store.
Ilear it and see it.

FREE DEMONSTRATION.

HALSTED FURNITURE CO
1956-1958 South Halsted St.

Tune in on Station KYW for Lithuanian hour. 
EVERY WEDNESDAY FROM 9:00 TO 9:30

21
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Rakandu ■ Furniture Išpardavimas
Pečių Kainos Numažintos

Turime penkis (5) vagonus pečių įvairių spalvų bei išdirbysčių, (h 
kaip tai: ALCAZAR ir kitokių. Jų reguliarė kaina yra $85.00, įjĮ|

Taipgi turime įvairių radio:

Labai garsus BRUNSWICK
Suvienytas su gramafonu

nuo

J. BASINSKI
1701-03 West

Telephone Boulevard 1751

KELLOGG
STEWART-WARNER

V

$500.00
Prie kiekvieno radio pirkinio' duoda

me labai gražią lempą visai DYKAI!
Prašome atsilankyti į mūsų krautuvę 

ir pamatyti, arba pašaukit mus telefo
nu, o mes tuoj atvažiuosim automobiliu 
jus paimti ir atsivežti į mūsų krautuvę 
ir parvežšime jus namo ar pirksite pas 
mus radio ar ne.

Krautuvė atdara vakarais: 
Utarninko, Ketvergo ir Subatos.

FURNITURE
47th Street

22



Nr. 22 (278) VYTIS 551

TURINYS
NR. 22 (278)

Pusi.
Geras darbuotojas. Vytis..... ...........  531
Iš Mano Sakyklos: Dvasinis maistas.

Kun. Pr. Vaitukaitis....................................................532
Kas Jaunimo Veikiama.....................    533
Kokia Tamstos Nuomone? Gelbėkim žūstantį jaunimą.

Padauža..........................................................................537
Sportas...... .... ........... ............ ............._........... _..........  538
Personals.............................................................................. 539
Žineles..... ........ .....................       542
Poezija: “Išeivio daina”—St. A.;

“Sutemų šnekos”—Joninių Paparčio;
“Ruduo”—Kazio Zupkos. ............ 544

Tautinis Kalendorius.......................................................  546
Šurum-Burum.........—............... ... ............. ........................ 548
Paveikslas: Kun. Juozas Mačiulionis, M.I.C.......................535

SPORT IN CHICAGO, ILL. 
Basketball.

The Knights of Lithuania opened'its third basketball 
season, Sunday afternoon, November 24, 1929, at St. 
Phillip’s Gym,, Jackson Blvd, and Kedzie Ave.

The league is composed of nine teams: Cicero, Town 
of Lake, Brighton Park, Bridgeport, West Side, Providence, 
Indiana Harbor, North Side and Roseland.

The opening games were successful. The crowd was 
large and all of the contests were exciting and close. In 
the opening game North Side defeated Roseland 15 to 13; 
in the second, Bridgeport defeated West Side 25 to 12; 
then Brighton Park defeated Providence 17 to 15. The 
last game, Cicero, 1928-29 Champs, vs. Town of Lake, 
which was carded as the main game, was the most exciting 
one. The first half ended in favor of Cicero by a score of 
9 to 1. Then by a brilliant comeback, featured lay spectacu
lar playing, Town of Lake overcame this lead and finally 
won the game 17 to 15.

Comparing the scores of the opening games, one can 
see that this year’s race will be an interesting one. Three 
of the opening games ended with scores of two points dif
ference. This season should be the most successful ever 
witnessed. The crowds can always be assured of fast and 
exciting games. And then there is dancing between the 
halves and the games. Buy a season pass and help make 
this season the most profitable and enjoyable one.

M. C. Pavilionis,
K. of L. Sports Director

<X)<K}<K><)0<XXXKXXXXXKX)0<XXX)0000(X)0000-aO<X)<XK)0000-(X>00-0<>OOC»500000000000WOO<X}0<>0<W

I
 NEPAMIRŠKIT SIUNTINIŲ

Dabar tai patogiausias laikas siuntimui pinigų, nes visuomet prieš pat g
Kalėdas būna didelis susikimšimas. Mūsų Ateivių Departamentas pasiūlo g

jums saugų ir greitą pinigų persiuntimą už mažą atlyginimą. Primokant g

tik 50 centų extra jūs galite pasiųsti pinigų į Lietuvą greituoju kablegramu g

ir pinigai bus išmokėti Lietuvoj giminėms ir draugams bėgyje trijų dienų. g

■Ateikite ir 'pasinaudokite šiuo patarnavimu kaip galint greičiau. g

CeNTRAL^ŽS’BaNK .
A TRUST COMPANY ?
1110 West 351h Street _ ?A State Bank A Clearing House Bank • • C

(xxxxxxx>ooo<x><xxxKX)<HjOCHX)oo(X>oooo-<K>oooooooooocToo<>o-oooooowoowoo<H)o-(xmoo<xxKX>oo<x><>  
<XX>0<HKXXXX}<XKX}0<XK)000000-0000-0 0-00000000000000000000(>00000000-00000000-0000<XX>00<>(>00<>00

RAMOVA THEATRE !
S The Wonder Theatre of Halsted St. g
j THE DREAM OF THE COMMUNITY i
I Have You Visited Yet? ž
I The Greatest Talking Pictures are Presented with the g 
| Most Perfect Sound Equipment g
s You Are Always Welcome $
I At The IW^NNION A

23



552 Y T I S Nr. 22 (278)

<XX><H>C^CH>(>(>0<)0<)00-0<><X)0  00-0 00<KXXX)<>0<XXXX>0-0-00-0<>-0-0-0-0<)-0-00-0-0-0<><X><XX)0-0<X)<X>00-0-0-0-0-0-0<>0-0<>0-0-CX>0

More courteous service, better merchandise 
at honest prices by trading at the south-west 
side’s largest stores of radio and furniture

The Peoples Furniture Co.
Doing large volume of business, we can obtain and offer 
to the public better merchandise at generally lower prices. 
And for many years of careful merchandising we succeeded 
to build up our organization of most skillful men for your 
service.

MUSIC DEPARTMENTS
Are fully equipped with highest standard makes of radios 
and pianos, so that you may choose the articles to please 
your desire. Full selection of sizes, styles, finishes and prices

R.C.A. Radiolas, Atwater Kent, Majestic, 
Fada, Zenith, Spartan, Kimball Radios 

and Kimball Pianos

FREE DEMONSTRATION at your home or at our stores. 
Terms gladly arranged to suit your income. 

• •

Liberal allowance on old musical instruments 
taken in trade on new ones.

4177-83 Archer Avenue 2536-40 W. 63rd Street
BRIGHTON PARK rmrArn tt t MARQUETTE PARK

Phone Lafayette 3171 CliiUAtxU, l-L-Li. ' Phone Hemlock 8400

Didžiausios Lietuvių Radio ir Rakandų Krautuvės Amerikoje

24
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